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Czwartek: ŚŚ. Donata i Wiktoryna MM. 
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Dziś: Ś. Zofji z 3-ma córkami.

— Wczoraj w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca 
N. P. M. na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
miejscowy cbór amatorów pod przewodnictwem p. 
Wład. Krogulskiego, wykonał podczas Summy: Mszę 
K. Studzińskiego in F. dur, oraz 2 psalmy St. Mo
niuszki (solo tenor i bass) nadto: modlitwę do Matki 
Boskiej, Mercadantego, (duet na tenor i bass) i pieśń 
do N. M. Panny, Ig. Dobrzyńskiego (solo sopran 
z chórem).

=> W przyszły niedzielę, to jest dnia 17go b. m, 
w kościele Świętego Kazimierza, przy ulicy Nowe-Mia- 
sto, przypada doroczna uroczystość Świętej Weroniki 
Panny.

Uroczystość ta poczynając od Nieszporów w wi 
gilję tego dnia o godzinie 4tej po południu, odprawiać 
się będzie z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
i odpustem zupełnym.— W sam dzień Uroczystości 
będzie Wotywa o godzinie 9tej z rana, Summa o go
dzinie 10 Va, a Nieszpory o godzinie 4tej, z kazaniami 
w czasie Summy i Nieszporów.

— Najjaśniejszy Pan, raczywszy przyjąć łaskawie egzem
plarz ułożonego przez korespondenta Cesarskiej bibljoteki 
publicznej, Stanisława Siennickiego, Katalogu wydań Elze- 
wirskich, znajdujących się w bibljotece Cesarskiego uniwer
sytetu warszawskiego, Najwyżej rozkazać raczył, oznajmić 
p. Siennickiemu podziękowanie wlmieniu Jego Cesarskiej Mości.

— Magistrat Miasta Warszawy. — Zawiadamiając, że
z chwilą ogłoszenia niniejszego rozpoczyna się w Kasie Po
borowej pomocniczej przy Magistracie pobór opłaty za utrzy
manie psów w roku bieżącym, Magistrat wzywa pp. kontry- 
buentów aby z uiszczeniem takowej należności po rs. 1 od 
sztuki pośpieszyli, po upływie bowiem dni so-tu od daty 
wręczenia awizacji do opóźniających się zaregulowane będą 
kroki egzekucyjne. — P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztabu, 
Jenerał-Lejtenant Witkowski.— NaczelnikKancellarji A'. Wie- 
mann________________ ______________ __________________

(Dokończenie Nr 103)7 ”
Jako pizedsiębierca, Towarzystwo Warszawskie po

stępuje dobrze i na równi z innemi firmami cieszące- 
mi się uznaniem ma prawo do istnienia i rozwoju. 
Wchodzi ono w zakres spekulacji prywatnej, godziwej 
i praktykowanej na całym świecie. Racji bytu odma
wiać mu nie można, tak jak jej nie odmawiamy tej 
lub owej firmie. Towarzystwo wszakże nie ma prawa 
powoływać się na obywatelski swój charakter, uważać 
się za instytucję spółeczną. Celem jego osiągnięcie 
zysków dla kapitałów dostarczonych przez osobisto
ści które zawiązując się w jedno przedsiębiorstwo nie 
o dobru spółecznem ale o własnem myślały. Niezapo- 
mnieliśmy jeszcze, że współzawodnictwo założycieli 
Towarzystwa, którzy nieposzczędzili zabiegów i starań 
w r. 1870 w chwili powstania Instytucji, stanęło głó
wnie na przeszkodzie utworzeniu się stowarzyszenia 
na wzajemności opartego przy Towarzystwie Kredyto- 
wem Ziemskiem. Jeżeli instytucje assekuracyjne mo
gą się spółecznemi nazywać, to tylko wtedy kiedy im 
idea wzajemności przewodniczy. Stowarzyszenia ak
cyjne są zwykłemi przedsiębiorstwami w widokach zy
sku zawiązywanemi i chociaż w istnieniu swojem mo
gą być pożytccznemi dla spóleczeństwa nie mają pra- 
wa przybierać godności, która się im nie należy. Co

innego spekulacja, a co innego działanie dla dobra 
spółecznego. Czytając okólnik przychodzimy do prze
konania, że Towarzystwo nazbyt przeświadczone jest 
o swojej roli społecznej; uważa się za niezbędniejsze 
niż jest w istocie. Z naszej strony uznalibyśmy za naj
właściwsze, w Okólniku zupełne pominięcie sporu 
o wyższość między dwoma rodzajami ubezpieczeń: 
wzajemnym i jednostronnym, przejawiającym się 
w Towarzystwach akcyjnych. Skoro jednak Towarzy
stwo spór podjęło, rozstrzygając go na korzyść stowa
rzyszeń akcyjnych, niech i nam wolno będzie parę 
słów w tej materji powiedzieć.

Towarzystwa wzajemne składają jedynie tyle ile 
rzeczywiście wynoszą poniesione straty, a ich kapitał 
zapasowy jest mało znaczącym w stosunku do ogólnej 
ilości ubezpieczeń, do kapitałów gromadzonych przez 
Towarzystwa akcyjne. Przewyżka zatem nad rzeczy
wistą potrzebę w składkach pobrana nie może być tak 
znaczną, jakiemi są dywidendy towarzystw akcyjnych, 
a właśnie dywidendy te znikąd indziej tylko ze skła • 
dek pochodzą. Jeżeli więc kilka lub kilkanaście in
dywiduów ma mieć zysk, to nań złożyć się muszą 
wszyscy ubezpieczeni, kraj cały, stąd wynika, że z ko
nieczności, mimo wszelkich statystyk, wykazów i ta
bel porównawczych, ogólna suma premij opłaconych 
musi być odsetkowe wyższą w stowarzyszeniach ak
cyjnych niż we wzajemnych, zatem ubezpieczenie się 
w tych ostatnich jest w zasadzie tańszem. Jeśli któ
ra z instytucji na wzajemności opartych zasady tej 
w życie wcielić nie potrafiła stać się to mogło tylko 
przez zły, niedołężny, nieoględny jej kierunek; kiedy 
przeciwnie przy najlepszym nawet kierunku towarzy
stwa akcyjne o taniość ubezpieczeń ubiegać się nie 
mogą i zniewalane do niej bywają tylko konkurencją. 
Co więc w instytucjach wzajemnych stanowi ich isto
tę, to w akcyjnych jest jedynie przypadkowein, po- 
średniem.

Tam tylko gdzie składki nie przenoszą funduszów 
potrzebnych na zarząd i wynagradzanie strat ponie
sionych, a zatem tylko w stowarzyszeniach wzaje
mnych, zasada, że ubezpieczenie nie może być przed
miotem zysku, posiada pełną, niezaprzeczoną moc swo
ją. Nikomu nie przyjdzie na myśl uważać wzajemne
go stosunku między pojedynczym ubezpieczonym, a 
ogółem stowarzyszenia za grę losową loterję czy za
kład; kiedy przeciwnie myśl ta nasuwa się przy sto
warzyszeniach akcyjnych i dopiero innemi wyższemi 
względami odpierać ją potrzeba. Przy ubezpieczeniach 
akcyjnych musi być zawsze z którejś strony ryzyko: 
albo Towarzystwo, albo Ubezpieczeni koniecznie za
płacić muszą więcej niż pobrali. W stowarzyszeniach 
wzajemnych straty i zyski rozkładają się równomier
nie między wszystkich, tak iż w nich nikt nie zarabia 
i nikt nie traci.

Przypuszczając nawet, że przy sumiennem zbadaniu 
kapitał zapasowy zbierany przez towarzystwa wzaje
mne wyda się nam tem samem czem jest w towarzy
stwach akcyjnych zakładowy—a rzecz się ma inaczej,— 
to i wtedy jeszcze nie będzie można powiedzieć, że 

przewyżki w składkąch na zapas idące stanowią kapi
tał martwy, od którego zyski stracone są dla rzeczy
wistych jego właścicieli t. j. samych ubezpieczonych 
którzy dane składki złożyli. Owszem te zyski istnieją 
tak dobrze jak i w towarzystwach akcyjnych, objawia
ją się zaś nie przysparzaniem dochodu akcjonarju- 
szom ale umniejszaniem wydatków ubezpieczonym. 
Zapas zamienia się wprawdzie na kapitał, którego 
podnieść nie można, ale skoro zapasem być przesta
nie i nabierze znaczenia majątku stowarzyszonych, 
musi koniecznie powrócić do swego źródła, do własno
ści, która się ubezpieczyła. Nie otrzymają go już te sa
me indywidua, bo i rzeczy i osoby i wiążące je tytuły 
znikać będą zbiegiem czasu i w ich miejsce powstępu- 
ją nowe, ale zawsze ów idealny właściciel, zbiorowisko 
wszystkich ubezpieczonych pozostanie i do każdego zło
żonego grosza prawo mieć będzie. W towarzystwach 
na wzajemności opartych, na wszystkich obywateli, 
na wszystkie rodzaje ubezpieczeń rozciągających się, 
owym idealnym właścicielem bywa całe społeczeństwo 
i nic dziwnego, że uzbierane zapasy powrócą do swego 
źródła w formie wydatków na cele użyteczności pu
blicznej. Takie przeznaczenie wskazał prawodawca 
w analogicznym przypadku funduszom gromadzonym 
od r. 1826 w Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem.

Argument powoływany w okólniku, iż początkowo 
ubezpieczenia powstawały wszędzie pod formą wzaje
mności a dopiero z biegiem czasu przechodziły pod 
ster towarzystw akcyjnych, jednostronnych, argument 
poparty cyframi wykazującemi znikanie stowarzyszeń 
wzajemnych, tak, iż np: w Belgji istnieje tylko jedna 
jedyna tego rodzaju instytucja, nie w^daje nam się prze
konywającym. W krajach zamożnych, zagospodarowa
nych, dobrze pracujących, gdzie własność czynna (nie- 
zasadzająca się na obcinaniu kuponów) wielkie zyski 
przynosi, właściciel chętnie pozbywa się kłopotu 
z głowy i woli się ubezpieczyć w instytucji po-za nim 
stojącej, woli przyjść już do gotowego niż się dopiero 
dobijać własnem staraniem, zachodem i trudem. Cho
ciażby mu taniej wypadło ubezpieczenie się we wła
snem towarzystwie, gdyby je zawiązał, woli nadpłacić 
byle nie mieć kłopotów, któreby go od procentującej 
dobrze pracy odrywały. Ta własność, wydajność ekono
miczna, czyni ciężar wyższej składki mniej dotkliwym. 
Narody, które mają rozwiniętą i wykończoną pracę 
indywidualną, a przez nią wielki dochód ogólny i za
możność, nie czują na sobie skutków spekulacj: przy
chodzi ona w logicznej kolei, wtedy, kiedy już rozwi
nie się produkcja rolna, przemysł i handel, a nie 
uprzedza ich. rozwoju. Możnaby tu wiele i owiedzieć 
o działalności pierwszych firm kraju, zwracających się do 
zysków na akcjach dróg żelaznych z pomijaniem prze
mysłu. Spekulacja narusza u nas naturalny porządek; 
za granicą ściśle w jego karbach jest trzymaną, zaró
wno w ubezpieczeniach jak i w innych stosunkach.

Taki wywód postawićby można przeciwko argumen- 
I tom, z jakiemi Warszawskie Towarzystwo ubezpieczeń, 
! samo akcyjne, w obronie podobnych sobie towarzystw 
1 występuje.

Teatr w Skierniewicach,
Szkic według wrażeń.

Wczoraj więc o godzinie przeznaczonej nawypra
wianie pociągów Kurjerskich (z powozami I-ej i 11-ej 
klassy) Talia i Terpsychora uleciały na całe 12 godzin 
z Warszawy do Skierniewic.

J*k tam było Warszawie pod nieobecność dwóch 
bogiń wrażenia, co błyszczy na przemiany djamentami 
łez, iskrami wesela, mniejsza o to. Auter niniejszych 
notatek, wiedziony ciekawością, jedynym podobno 
przymiotem feljetonistów i jedyną wadą aniołów tej 
ziemi, kupił sobie bilet za pieniądze łaskawie zali
czone przez redakcję, a przestał się troszczyć o sza
nowne miasto stołeczne.

Gdy stanął na dworcu, serce jego wezbrało czemś, 
niby przeczuciem uroczystych wypadków. Głos jakiś 
tajemny szeptał mu, że będzie jechał w jednym wago
nie z przedstawicielkami i przedstawicielami piękna 
objawiającego się tłumom na deskach scenicznych.

I stało się, co było zapisanem w rejestrach prze
znaczenia.

Wagon przedstawiał podobieństwo do małego salo
niku o nieskończonej ilości okien. Różnobarwne ko

bierce zaścielały jego podstawę, a przy ścianach do
koła rozpościerały się kozetki z poduszkami koloru 
piaskowego. Niebieskie firanki u okien kołysały się 
rozkosznie pod pieszczotą wiatru wkradającego się 
przez szczeliny.

Na poduszkach usadowiły się ordynkiem: najprzód 
cztery sylfidy o ruchach motylich, kapłanki Terpsy- 
chory, potem artystka duszą i ciałem, której talent 
oddychający młodością, swobodą, naiwnością wdzięcz
ną, figlarną tylokrotnie, już wiódł nas w krainy roz
marzenia,—potem dwóch ojców szlachetnych z dzie
dziny sztuki choreograficznej, jeden komik charakte
rystyczny; jeden dramatyczny kochanek i wreszcie 
osobistość blizko obchodząca piszącego te słowa, kfó- 
rą przez skrócenie nazwiemy feljetonistą.

Z początku panowało głuche milczenie przerywane 
tylko kół turkotem i sapaniem lokomotywy. Części 
składowe towarzystwa obserwowały się wzajemnie jak 
państwa sąsiednie, mające zamiar wypowiedzieć sobie 
wojnę lub zawrzeć przymierze.

Nareszcie ta, której słodycz stała się przysłowiową, 
której szczebiot dziecięcy rozpogadza uśmiechem naj
bardziej melancholiczne twarze wydobyła misternie 
dziergany koszyczek z wełnianych obsłonek szala i 
częstowała wszystkich w kolej cukierkami. 

Skromność nakazuje mi wyznać, że feljetonistą 
otrzymał w darze jedną, a wziął potajemnie pięć po- 
madek czekoladowych.

Cukierki rozwiązały usta i przyjemnie usposobiły 
serca. I rzecz dziwna, tyle sztuki zgromadzonej w je
dnym wagonie, zapragnęło bawić się w gry niewinne.

Feljetonistą projektoman zgodnie z swem powoła
niem zaproponował sekretarza, pragnąc zabawę na
wet skierować ku pożytkowi piśmiennictwa krajo
wego.

— To za mądre!-rzekła kwaśno jedna z kapłanek 
Terpsychory.

— Nudne—poparła druga.
Projektodawca już miał zamiar rumienić się i prze

praszać, gdy większość towarzystwa jednogłośnie 
przyjęła sekretarza.

Klękały zatem zwierzęta mężczyznami zwane, na 
drżącej posadzce wagonu, umieszczały ćwiartkę papie
ru na plecach swych, zaś anioły, zwane kobietami, 
ściskając ostry ołówek w różowych paluszkach, z za- 
dziwiającem poszanowaniem ortografji kreśliły nie
kształtne arabeski.

Po sekretarzu nastąpił wojażer, potem cenzuro-
I wany...
[ Co tam było mówione w tej ostatniej grze wymy»



o

Nie mając zamiaru polemizować, ani nauczać, w roz
biór kwestji naczelnej, jaką nam istnienie Towarzy
stwo nasuwa, wchodzić nie będziemy. Zostawiamy to 
pismom specjalnym do rozpościerania wiedzy ekono
micznej przeznaczonym. Przekonania nasze w tej 
kwestji wyrobiły się inaczej niż w autorach okólnika 
z 5go lutego. Nie wymagamy od nich ustępstwa. 
W wymaganiu podobnem mieściłoby się wezwanie do 
rozwiązania Towarzystwa, a tego bynajmniej nie chce- 
my. Ponieważ projekt wcielający w życie jedyną lo
giczną zasadę wzajemności, do skutku przyjść nie 
mógł, wznowienie go zaś żadnych, nie przedstawia 
widoków,— życzyć sobie więc wypada jak najrychlej
szego rozwoju instytucji krajowej, która jakkolwiek 
na zasadzie przeciwnej powstała, nie jest jednak obli
czoną na szkodę ogółu i przeciwnie dotychczas sama 
poniosła dotkliwe straty w skutek wypadków loso
wych, stanowi przedsiębiorstwo uczciwe, coraz bar
dziej doskonalące się, kierowane zdolnie i wypełnia
jące, z lekkiemi, niedoświadczeniu przypisać się da- 
jącemi, zboczeniami. Niewątpliwie za rozszerzeniem 
się zakresu działań pójdzie i większe jeszcze obniże
nie taryf, uregulowanie funkcji agentów i zupełna 
jawność działań w* ohec ubezpieczonych; sama ustawa 
będzie musiała z konieczności uledz drobnym zmia
nom, jakie w niej są jeszcze potrzebne, a rozporzą
dzenia ważniejsze z cyrkularzy wejdą do taryf, które 
dla wszystkich interessowanyih uprzytępnionemi zo
staną.

W braku czegoś lepszego, pragniemy dla towarzy
stwa akcyjnego, jakiem jest Warszawskie podobnej dzia
łalności porządnej szeroko rozpostartej.— Przekonani 
jesteśmy, że gdyby znowu kiedyś pojawić się miała 
publikacja tego rodzaju jak broszura p. Świerczkow- 
skiego. Towarzystwo nie starałoby się już o żadne 
zakazy, ale wprost, z odwagą i przeświadczeniem mo- 
ralnem ex aequo et bono stanęłoby przed sądem opinji 
publicznej. Na poddaniu się z góry jego wyrokowi 
zawsze tylko zarobić można.

— W Nrze 103 „Kurjera Warszawskiego11, w arty
kule o „Warszawskiem Towarzystwie Ubezpieczeń11, 
w kolumnie drugiej, szpalcie Iszej, wierszu 11 i 12, 
zamiast „Towarzystwa Kredytowego11, powinno być: 
„Towarzystwa Krakowskiego11.

W duiu 14 b. m. zawartym został związek mał
żeński pomiędzy p. Adamem Lewińskim, a panną An
toniną Łukowską, pobłogosławił JX. Grzegorz Gru
dziński wikarjusz parafji N. M. P. na Lesznie. Ślub 
odbył się na Bielanach w kościele XX Kamedułów.

Wczoraj w kościele Ś go Aleksandra o godz. 7 
wieczorem, zawarty został związek małżeński między 
p, Aleksandrem Wychowskim, właścicielem Apteki 
w m. Sereje gubernji Suwałkskiej, a panną Zofją Mo
niuszko, córką ś. p. Stanisława, b. Dyrektora Opery i 
kompozytora i małżonki jego Aleksandry z Mullerów. 
Obrzędu ślubnego po stosownej przemowie dopełnił 
JKs. Cieślewski w obecności JKs. Michałowskiego, 
miejscowego Wikarjusza, przyczem chór amatorek i 
amatorów imienia ś. p. St. Moniuszki wykonał pod 
przewodnictwem p. Wład. Krogulskiego, hymn „Veni 
Creator'1 na 4 głosy mięszane, kompozycji zgasłego 
Mistrza przypisany tejże córce jego Zofji.

Wiadomości miejscowe.
= Dziś, o godzinie llstej przed południem, odby

ła się przy ulicy Aleksandrja pod Nr 23, obok Koper
nika i dawnego gmachu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, 
ceremonja założenia kamienia węgielnego po i budo- 

ślonej ku utrapieniu rodu ludzkiego, niech już zosta
nie tajemnicą pomiędzy sercem mo,em a ścianami wa
gonu, które dotąd zapewne dzwonią jeszcze echami 
pustego śmiechu.

Dalej liczono ku zabawie do dwustu bez przerwy i 
sądzono fanty. Był odtańczony jeden walc za karę 
na dwóch łokciach kwadratowych wolnej powierzchni.

Jeszcze jeden fant oczekiwał surowego wyroku, gdy 
pociąg stanął w Skierniewicach. Towarzystwo artysty
czne wydobyło się z wagonów i szparkiemi krokami 
podążyło do przybytku sztuki.

Teatr w Skierniewicach urządzony został z wielkim 
gustem. Obszerną salę dawnego dworca kolej i żelaznej 
zbudowaną w kształt rotundy, przedzielono na dwie 
połowy. W jednej znajduje się scena z garderobami, 
druga stanowi miejsce dla widzów. Wejście przystro
jono bluszczem i zielenią. Dekoracje świetne pendzla 
pana Malinowskiego; szczególniej zachwyciły nas: o- 
gród i wolna okolica. Świeżość barw i znajomość per
spektywy powietrznej walczą tu o lepsze. Kurtyna 
przedstawia monument z Tyflisu, allegorycznewyobra
żenie Gruzji dawniejszej i dzisiejszej.

Podczas, gdy artyści zrzucali skórę zwyczajnych 
śmiertelników i przywdziewali złudne szaty ideału, 
fejletouista błądził po parku, wsłuchiwał się w śpiew

wę Szpitala dla dzieci, na placu darowanym na ten cel 
przez rząd w r. 1871.

Poświęcenia dopełnił Kanonik katedralny i Admini
strator kościoła Śgo Krzyża, JKs. Adam Jakubowski, 
w obecności JKs. Borzeskiego, Komitetu budowy Szpi
tala, Zarządu Szpitala doktora Sikorskiego, hrabiny 
Aleksandry (Augustowej) Potockiej, p.Gabryeli Wrot- 
nowskiej, hr. Stanisława Ostrowskiego, p. Ludwika 
Kolnarskiego, p. Antoniego Trębickiego i pani Natalji 
Wysiekierskiej, tudzież senatora Antoniego Zaborow
skiego, Budowniczych, p. Frań. Tournelie, kierującego 
budową, p Juljana Ankiewicza, który nakreślił plany, 
i Przedsiębierców p. Horna majstra ciesielskiego i p. 
Jacobi majstra blacharskiego.

— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych., 
na posiedzeniu swem d. 1 kwietnia r. b. odbytem, 
przyznał p. Rygierowi Teodorowi, artyście rzeźbiarzo
wi, nagrodę konkursową, za wykonaną przez niego 
statuetkę Kopernika.

= Bilety na koncert młodego fortepianisty Doma
niewskiego na miejsca numerowane sprzedawać się bę
dą po 1 rs. a nie po- pół rubla jak było ogłoszone.

W koncercie tym przyjmą udział panie Dowiakow- 
ska i Szlezygier, pp. Górski i Thalgrilnn.

= Zwracamy uwagę członków Towarzystwa Mu
zycznego, że dzisiejszy 44-ty z kolei wiecżór muzy
czny rozpocznie się nie jak poprzednio ogłoszono o 
9l/a lecz o 8’/2.
= Znowu nowa kategorja żebraków utworzyła się 

w Warszawie.
Są to głównie baby z karmazynowemi nosami, zna- 

mionującemi o zamiłowaniu w szynczkach i dystylar- 
niach, których na nieszczęście ani na pryncypalnych 
ulicach, ani w najciemniejszych zaułkach nie brak.

Chodzą one po domach od mieszkania do mieszka
nia, płaczliwie narzekając na pożar, który ich całego 
mienia pozbawił.

Kilka takich indywiduów z kolei zgłosiło się do 
osoby, która miała możność osobiście poznać wszyst
kich lokatorów i sublokatorów', trzech possesji z osta
tniej pogorzeli, i osoba ta nabrała przekonania, że 
kobiety owe korzystając ze sposobności, chciały wzbu
dzić litość i wyzyskać parę groszy—wzbudzenie 
ogólnej sympatji dla pogorzelców mogłoby im przy
nieść znaczny dochodzik.

Niektórzy zaś rzeczywiści pogorzelcy, obchodzą ró
wnież pomieszkania zamożniejszych osób w mieście, 
żaląc się, że niezostali dostatecznie wynagrodzeni.

Wynagradzać zupełnie poniesione straty, nie jest 
naszem zadaniem, bo nie jesteśmy żadną Instytucją i 
ubezpieczenia od ognia. Zaufanie jakie prenumera
torzy pokładają w Redakcji, którego dali dowód przez 
znakomite wpływy złożone na jej ręce, wpływy zwię
kszone ofiarami zbieranemi na ten cel w innych Re
dakcjach; jak np. w „Kur. Codziennym11 rs. 280 kop. 
58, w „Wieku11 rsr. 2 kop. 10, zmusiły nas do oglę
dnego postępowania.

P. Kahl wł. domu pogorzałego, wszystkim lokato
rom i sublokatorom swoim wydawał kartki z poświad
czeniem, że osoba je posiadająca utraciła całe mienie. 
Kartki te były pobudką dla wielu do różnego wspie
rania pogorzelców. Skutkiem czego wiele osób u któ- I 
rych pogorzelcy jawili się z kartkami, natychmiast ■ 
bardzo znaczne udzielało im datki.

Wiedząc o innych jeszcze wielu darach w pienią
dzach i naturze, delegowani mając to na względzie 
musieli działać bardzo oględnie, pragnąc uniknąć te
go żeby dla wielu pogorzelców klęska pożaru nie sta
nowiła pobudki do wyzyskiwania tylko litości publicz- 
nej, a nie do nagradzania strat._____________________

słowików, patrzył w wodę i liczył godziny na słońcu. 
Co wyczytał w tajemniczej, zwierciadlanej głębi, co mu 
powiedziały śnieżne łabędzie i wyszeptały fontanny? 
o tem powie wam może w następnym roku.

; Tymczasem o 8-ej rospoczęło się przedstawienie.
1 Dostojni gospodarstwo weszli do sali, powitani mar

szem uroczystym Straussa, p. t. „Furst Barjatyński11 
odegranym pszez orkiestrę, pod dyrekcją pana Lewan
dowskiego. Trzebaż dodawać, że p. Bakałowicz i pan
na Popiel oczarowały widzów w wdzięcznej sielance p. 
t. „Grzeszki Babuni11, że w pannie Popiel najrozko
szniej w święcie „budziło się serce11, że dziarski mazur 
z opery Duch Wojewody i Czardasz z Meluzyny mu- 
siały być powtarzane na żądanie rozochoconych wi
dzów?

Sala grzmiala oklaskami, do których dostojny go
spodarz pierwszy dawał hasło.

Po zakończeniu widowiska feldmarszałek książę 
i Barjatyński udał się na foyer, gdzie byli zgromadzeni 
I artyści i w serdecznych słowach dziękował im za po

djęte trudy.
Ogród zapłonął światłem zielonem, gdy goście opu

szczali salę teatralną. Światło to tajemnicze, blade, 
rozlało się powierzchołkach drzew, musnęło fontanny

r Pogorzelcy otrzymują i będą jeszcze nadal otrzytnU; 
wać ze składek obiady w taniej kuchni, wsparcia 
w pieniądzach mogą tylko dostawać dotknięci wyjąt' 
kowemi stratami.

Szczegółowe sprawozdanie o podziale pieniędzy.! 
ubiorów i różnych innych darów pomiędzy pogorzd' i 
ców, z powodu braku miejsca w dzisiejszym Kurje' 
rze,—damy jutro.

= Młodzi specjaliści nasi zagranicą coraz więcej 
zyskują rozgłosu. Niedawno w „Tygodniku Lekaf i 
skim11 wBerlinie, wyszła rozprawa doktora Władysła* 
wa Lessera, w języku niemieckim: „O metodzie lecz^ 
nia ran, przez doktora Lesser, sławnego chirurga ’ 
professora przy Uniwersytecie w Edynburgu.11

Rozprawa ta obecnie przetłumaczoną została na ję* 
zyk angielski przez doktora Williama Sterling, a po' 
mieszczoną w „Edinburgh Medical Journal11 za m. ma' 
rzec r. b.

Dodać należy, iż doktór Władysław Lesser, jest sy1 
nem Stanisława Lessera, znanego tutejszego finaB' 
sisty.

= P. Gustaw Frieman Solista Dworu Hessen-Darm' 
sztackiego, za pośrednictwem Konsulatu, otrzymał 
w tych dniach od Najjaśniejszego Cesarza Austro-Wg' 
gierskiego order zusługi Franciszka-Józefa z koroną. I

= Na kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej,-* 
w zeszłą środę, zdarzyło się opóźnienie pociągów po* 
między Łowiczem a Pniewem. Pociąg towarowy 
w skutek zepsucia się maszyny, musiał być zatrzyma* 
ny na linji za Łowiczem, tym sposobem pociąg Kur* 
jerski Bydgoski wychodzący ztąd o godz. 3 po połu
dniu stał w Łowicza przeszło 2 godziny zanim usunię* 
to z liniji pociąg towarowy.

= „Otello11 w osobie pana Leszczyńskiego, znó«* 
ukazał się w środę w Teatrze Wielkim.— Pan Lesz
czyński, aczkolwiek role Otella grał przedwczoraj n» 
właściwy sobie realny sposób, zatrzymał w niektórych 
aktach układ sceniczny zastosowany na naszej scen# 
w Otellu przez Nevilla. Gra artysty w ogóle wiele n« 
tem zyskała.

= W „Zyziu" komedji trzyaktowej pani Zofji Mel' 
ler, która wkrótce przedstawioną będzie, przedstawią 
role panie: Niewiarowska, Borkowska, panna Popiel, 
oraz panowie Tatarkiewicz. Leszczyńki, Ostrowski, 
Grzywiński, Prażmowski, Damze, Łukowicz Adler 
i Kruszewski.

= Pan F. Hósick w dalszym ciągu wydawnictwa 
kompozycji Moniuszki, wydał obecnie mistrzowski je
go utwór, pod tyt: Polonez koncertowy. Jestto na
tchnienie muzyczne, godne zająć stanowisko pomiędzy 
polonezami Chopina i Ogińskiego. Pan Hósick wydał 
także piosenkę pod tyt: Przestroga, utworu pana E.- 
Nowakowskiego, którą z wielkiem powodzeniem egze
kwował w tych czasach na koncercie pan Filleborn. 
Dla studjujących muzykę serjo, zalecić możemy Do
brzyńskiego: Uwerturę do dramatu V. Hugo Burgra- 
fowie.

— W kuchni taniej zostawało na obiady dla pogo
rzelców dnia 13-go maja, rub. 56 kop. 23. Wydano 
obiadów 112 po kop. 11 za rs. 12 k. 32. Pozostaje na 
14 maja rs. 43 k. 91.

= „Gazeta Toruńska" pisze: „Wspieraliśmy naszych 
pogorzelców w Chicago w Ameryce, wsżakże bliższa 
nam Warszawa. Wesprzyjmy tedy i warszawskich nie
szczęśliwców!" Redakcja „Gazety Toruńskiej" składa 
na ten cel 1 talar i pośredniczyć będzie w zbieraniu 
składek.

__==J)£m£ść_tu^możemy o bardzo smutnym wypad- 

szemrzące w oddali, szeroką wstęgą pobiegło w ot
chłanie błękitu i zgasło na widok gwiazd.

Na pałacu zajaśniał potem transparent z cyfrą księ
żnej Barjatyńskiej, dostojnej solenizantki.

Noc była ciemna, jak piekielne czeluście, gdy po
ciąg powracał Warszawie jej artystyczne skarby. Po
twór pędził w przestrzeń lotem błyskawicowym, zio
nąc dymem i skrami złotemi, na poduszkach wagonów 
odpoczywały znużone twarzyczki. O 1-ej z marzeń 
i wspomnień zbudzono się na Warszawskim bruku.

Gdym skończył tę pobieżną notatkę, stanęło mi na
gle w myśli wspomnienie straszne. Siedząc wczoraj na 
twardej poduszce, chciałem powiedzieć na cenzurowa
nym, usłyszałem zwrócony do mnie czarewny głos 
mezzo sopranowy.

— Złośliwy fejletonisto—mówił ten głos—jeżeli nas 
opiszesz, utopimy cię w czemś brzydkiem.

Na tę myśl włos mi się jeży. Zniknął błogi spokój 
właściwy każdej pisarskiej organizacji po wyrzuceniu 
na papier kilkudziesięciu wierszy. I mnie życie jest 
miłem. Mamże go stracić w sposób niegodny?

Już miałem podrzeć rękopism, gdy zjawił się sylf 
redakcyjny i porwał go skwapliwie ze stołu.

I Ha! niech się spełni przeznaczenie!
-.............oooofioooo . ........... ...
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dla Pociąg ten w przeddzień rzeczonego odpustu wyj
dzie z Warszawy 11 (23) maja r. b.. to jest w sobotę, 
o godz.8 min. 50 z rana, a z powrotem odejdzie z Czę
stochowy 13(25) t. m., w poniedziałek, o godz. 11 
min. 55 przed południem.

Opłata od jednej osoby na podróż tam i z powro
tem wynosi: w klassie II, rs. 4 kop. uO; w klassie III, 
rs. 3, a w klassie IV, rs. 2.

Sprzedaż biletów rozpocznie się w kassach dworca 
stacji głównej w Warszawie, w przeddzień wyjazdu, 
11 (22) maja, w piątek, od godz. 111/2 z rana do 1 
z południa i od 6‘/a do 8 wieczorem.

Bagaże będą przyjmowane do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu, za opłatą podług taryfy uiścić się 
mającą.
_____ Warszawa, dnia 1 (13) Maja 1874 roku._____

Wiadomości Polityczne.
Dnia 12 b. m., we wtorek, deputowani narodu fran- 

cuzkiego zebrali się na nowe posiedzenia w Wersalu. 
Powitał ich list deput. Nicei Piccona, odczytany przez 
prezydującego. ficcon prosi Zgrom. Narodowego o 
dymissje, przyczenr wyjaśnia niby okoliczności swego 
czynu nie wiele w rzeczy samej wyjaśniając. W jego 
odezwie do Zgromadzenia przebija się ten sam duch 
nienawistny dla Francji, który natchnął był mowę je
go dnia 22 z. m. Tak też Zgromadzenie zrozumiało 
odezwę i musiało wydać z łona swego protestację 
przeciwko dążnościom reprezentowanym przez byłego 
posła Nicei. Obowiązek zaprotestowania przypadł p. 
Beauregard, przedstawicielowi ludności Sabaudzkiej 
w podobnym stosunku anneksji jak i nicejska do 
Francji zostającej.

Costa Beauregard, zaręczył że wszyscy Sabaudczycy 
łączą się w jednym okrzyku: „Niech żyje Francja.,, 
Ale pan Costa nie dodał, że nie wszyscy są z F rancji 
zwłaszcza dzisiejszej zadowolnieni. Prawdą jest to że 
seperatyzm niema tam takiego oparcia i rozrostu jak 
w Nicei. Zgromadzenie przyjęło oświadczenie pana 
Costa z zapałem. Podział na sekcje zajął resztę po
siedzenia wtorkowego, które miało czysto porządkowy 
charakter. Wybory prezydium odbyć się miały do
piero we środę.

Pan Broglie miał już na wtorek przygotowany pro
jekt owej Izby pierwszej, w której ma być dana prze
ciwwaga radykalizmowi, lecz gonie mógł jeszcze w tym 
dniu oddać pod obrady z powodu wyżej przytoczone
go. Zgromadzenie musiało się pierwej z samem sobą 
ułatwić. Złożenie projektu według wszelkich wska
zówek ma nastąpić dzisiaj. Korrespondent „Gazety 
kolońskiej11 donosi o nim, że proponowany hamulec na 
zbyt rozpędzone koła republikanizmu będzie miał na
zwę „Rady Wielkiej11 coś w rodzaju rady starszych 
z czasów nastającej już reakcji przeciwko pierwszej 
rewolucji rzeczypospolitej francuzkiej. Rada ma 300 
członków, 50 zasiada własnem swojem prawemi są to 
niby panowie nie z urodzenia wszakże ale zdostojeń- 
stwa: do ich rządu należą marszałkowie, admirałowie, 
biskupi; 100 członków zajmuje sam rząd, ten odłam 
przypomina senat napoleoński i senat większej części 
państw monarchicznycb, 150 t j. połowa powstawać 
dopiero będzie z wyborów. Do kolegów, w których 
każdy będzie mógł być wybierającym i wybranym, 
mają prawo neleżeć tylko: sędziowie i urzędnicy dy- 
missjonowani, członkowie legii honorowej i najwyżej 
opodatkowani.

O innych projektach na teraz niema mowy. Jednak
że „Times11 donosi, iż w tekście projektu Izby drugiej 
zamieszczono jeden (19-ty) artykuł, w którym w prze
widywaniu śmierci marszałka postanowione być ma iż 
prezydent Izby drugiej (a zatem dzisiejszego zgr. 
naród.) sprawować będzie tymczasowo najwyższą wła
dzę wykonawczą, aż do chwili wyznaczenia marszałko
wi następcy przez obie Izby w kongres narodowy złą
czone. Zebranie kongresu ma bezzwłocznie nastąpić. 
Według dzienników paryzkich kwestja tymczasowości 
nie została jeszcze rozstrzygniętą i to uważamy za 
najprawdopodobniejsze. Prawica ma interes równy wu- 
przywiljowaniu prezydenta takjednejjakji drugiej. W o- 
kolicznościach, obecnych stratayemi mogą być tylko 
republikanie i oni też koszta nowych Izb( prezyden
tów, kongresów i t. p. zapłacić będą musieli.

Różne odłamy parlamentarne zgromadzenia odbyły 
narady w przeddzień zebrania się na ogólne posiedze
nie. Konferencje te w familijnych kółkach nie wielkie 
mają znaczenie. Lewy środek gra znowu rolę srożące- 
go się ochmistrza, który gniewając sięz dobrodusznym 
jednak uśmiechem mówi wychowankowi „nie bój się, 
nic ci nie będzie11. Podobno ten odłam, którego bez
barwność głównie jest przyczyną niepewności stosun
ków publicznych we Francji ma być już przejednanym 
dla idei Thiersa a właściwie idei republikanów do któ
rej się Thiers przejednał—dla rozwiązania zgromadze
nia narodowego. Tymczasem na posiedzeniu stronni
ctwa postanowiono tylko wystąpić przeciwko gabine
towi w razie, gdyby ten trwał dłużej w swej polityce 
antiliberalnq^^Uch^i^^ta^z^^^^n^^  ̂

który zarazem posłużyć może za przestrogę 
M w ogóle, które mają zwyczaj podczas ubierania się 
Zżymać w ustach szpilki. Podczas niedzielnego przej
awienia w teatrze Krakowskim panna Ekerówna poł
knęła przypadkiem szpilkę, którą właśnie trzymała
* ustach. Z tego powodu wystąpić nie mogła tego 
Wieczoru na scenie. Lekarze nie mogą jeszcze nic ojej 
"Unie powiedzieć.
= Wczoraj jeden z właścicieli domów dotknięty 

Wmieszaniem zmysłów, w nocy wybiegł do ogrodu 
1 tam "brzytwą, którą wziął z sobą, gardło sobie po
derżnął. ' Szczęściem, dozorujący dostrzegli zniknię
ta chorego, natychmiast pospieszyli więc z poszuki
waniem, a rana, którą nieszczęśliwy sobie zadał, nie 
"kazała się niebezpieczną.
. = Jeden z robotników na statku żeglującym po 
wiśle opuszczając wczoraj maszt wpadł w wodę i po
mimo rychłej pomocy zniknął w nurtach rzeki. Ciała 
kgo dotąd nie wynaleziono.
= W dniu 6 maja b. r. donosiliśmy o strasznym 

Wypadku jakiemu uległ mularczyk pracujący przy 
Restauracji domu na rogu ulicy Starego Miasta i 
’to-Jańskiej. .

Dziś odwiedzaliśmy go w szpitalu S go Rocha. 
, Pozostaje on w kuracji w oddziale Dr. Wła. Stan
iewicza, który nas zapewnił, iż pomimo złamania 
*ości w' łokciu, i miednicy, wstrząśnienia mózgu i in- 
"ych dotkliwych obrażeń ciała, mularczyk żyć będzie.

■= Dziś w rozpoczętem ciągnieniu 4.tej klassy 122 
Mrterji znaczniejsze wygrane padły:

Rs. 3,000 na Nr 11.701 u kol. Grudzińskiej w War., 
K 2,000 na Nr 6,906 u kol. Rozenwein w Warszawie, 
\ 1,500 na Nr 3,721 u kol. Winterrok w Warszawie, 

1,500 na Nr 21,228 ukoi. Hermanstadt w Warsz., 
rs. 1000 na NNra 7393 i 12,449.

—- Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
pogorzelców z ulicy Wielkiej i Zielnej: M. G. rs.3; 

j*- G. rs 3; A. G. rs. 1; J. S. rs. 3; A. J. 1; z Mohile- 
nad Dnieprem rs. 6; z Mścisławskiego rs. 6; z Or- 

"ty rs. 1; Połcia, Zosia i Stasio rs. 3; Panna T. pół- 
f^perjał złotem, szlafroczek, trzy koszule i tużurek; 
^imiennie rs. 1 kop: 50 i paczkę ubrania; H. R. rs. 3; 
’kład Banku-Dyskontowego w Warszawie rs. 125; 
"magazynu obuwia E. Rossbauma 1 parę butów no- 
Wych, 4ry pary bucików starych i paczkę ubrania dla 
>ieci; Edward Kossecki rs. 25; Urzędnicy Domu han
dlowego 8. A. Fraenkel rs. 18 kop: 40.

Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
N M. A. J. rs 1, z tych kop: 50 dla biednego ucznia 

Wpis i kop: 50 dla szpitala obłąkanych kobiet.
, == Dla pogorzelców przy ulicy Zielnej złożono w Re
akcji Gazety Polskiej rs. 20 k. 50 zebrane w handlu 
Ł. E.; z tych rs. 7 kop. 50 dla Holewy, spodziewającej 
Mę słabości, a reszta rs. 13 do rozporządzenia osób 
Ujmujących się rozdawaniem wsparć.

— W taniej kuchni Nr. 3 po dzień 14 maja, zosta
wało rs. 43 kop. 91. Wydano obiadów 131 po kop. 11 
R^r^lAkop^LZostaje^na^lS^majars^^Okop^iO.

Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Jana Łukom- 
?kiego, odbędzie się za spokój jego duszy żałobna Wo- 
[*a, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senator

skiej, o godzinie lOtej z rana; na którą pozostała żo- 
wraz z córką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 

Zrasza. —6113—
. + Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 
?• P- Kazimierza Hornowskiego, Radcy Kollegjalnego, 

Komisarza Ekonomicznego w Wydziale Dóbr i La- 
w b. Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, 

^będzie się za spokój duszy jego żałobna Wotywa 
”Zed Wielkim Ołtarzem, o godzinie litej z rana, 

kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny, przy 
..key Leszno; na którą wdowa z synem, córką i zię- 

*em, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zapraszają.
—6089—

i. + Onegdaj zasnęła w Bogu ś. p. Józefa z Zawadz- 
Jch Kraszpnlska. lat 36, obywatelka. Pozostały stro
jny mąż wraz z trojgiem małoletnich dzieci, zapra

wa, Familję i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne ju
ty o godzinie 9tej z rana, oraz na wyprowadzenie 
Na z kościoła Śgo Ducha, przy ulicy Freta, o go
dnie 3ciej po południu. —6080—-
. + W dniu 14 maja r. b. o godzinie 6-tej rano roz- 
JN się z tym światem po długiej i ciężkiej chorobie 
jątrzony ŚŚ. Sakramentami ś. p- Kazimierz Józefo- 
/10z Student IV-go Kursu Szkoły Weterynarii. Po
stały ojciec z rodziną zaprasza Krewnych, Przyja- 
N i Kolegów zmarłego na pogrzeb dnia 16 maja
* Sobotę z kościoła Ś-go Krzyża odbyć się mający 

■^godzinie 5 tej po południu. —6140—
lirekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 

; i Warszawsko Bydgoskiej.
L. P°W0(lu odpustu, w pierwszy dzień Zielonych 
Nątek, w m. Częstochowie przypadającego, będzie 
oprawiony z Warszawy nadzwyczajny pociąg pasa- 
J'ski do Częstochowy, z powozami klassy II, III i IV, 

k opłatą zniżoną, z powrotem bezpłatnym.

i chwiejna, że niczego się po niej spodziewać nie mo
żna. A gdyby lewy środek wsparł propozycję republi
kanów: „zgromadzenie rozwiąźe się dnia 28 czerwca 
1874 r.“ kto wie coby jeszcze przy niepewnej posta
wie bonapartystów z całym septennatem i porządkiem 
moralnym być mogło. Radosna rocznica 24 maja mo
głaby mieć obchód bardzo smutny.

W jednym z poprzednich przeglądów wyjaśniono już 
dla czego p. Broglie najpierwej wnosi projekt senatu. 
Oto projekt ten może uczyć na poparcie wszystkich 
stronnictw wstecznych, daje więc sposobność do zsze- 
regowania ich pod jednym sztandarem, do zacieśnienia 
rozluźniających się węzłów, do przywrócenia tej kar
ności, moralności, a może nawet zapału, który zniknął 
w armji wstecznej, w d. 5 sierpnia r. z., przy pierw
szych intrygach legitymistowskich. PP. Ministrom 
francuzkim niezmiernie chodzi o spójność wszystkich 
wsteczników zgromadzenia. „Presse11 dla ujęcia bona
partystów wykazuje bezpotrzebność a nawet szkodli
wość wszelkich istotnych zmian w głosowaniu po- 
wszechnem. Głosowanie takie utrzymanem być musi, 
niebezpiecznie byłoby istotę jego naruszać. To bardzo 
pożądane dla stronników byłego cesarstwa; nadto pro
jekt senatu bardzo im pochlebia: dymisyonowani urzę
dnicy, sędziowie i kawalerowie legji hon., ta zgraja na
poleońska, będzie z siebie wydawać ludzi popierających 
trzecie cesarstwo. Stronnictwo nowego Sedanu bardzo 
się w siły wzmoże przez ustanowienie proponowanej 
Izby prawodawczej.

Wpływ tego stronnictwa coraz się bardziej wzmaga. 
Deputowani przywieźli to przekonanie z prowincji. 
Utyskują nawet już nie republikanie, już nie lewo- 
środkow. y, ale royaliści czystej wody, promotorowie 
przymierza z Bonapartystami. Ci ostatni w żalach 
swoich na śmieszność się tylko wystawiają; któż bo
wiem jeśli nie oni do wzrostu potęgi bonapartystow- 
skiej przyczynił się? kto zachęcił i rozzuchwalił do 
intryg? kto dozwolił zorganizować się bonapartyzmo- 
wi w taki sposób, że w razie danym, organizacja ta 
łatwo w sprzysiężenie zamienić się może, jeśli nie ci 
sami panowie Stróże łilij białych i moralnego po
rządku? Dziś zaczynają zbierać owoce swojej poli
tyki. Jedynie tylko rzeczypospolita mogła się obyć 
bez przymierza bonapartystów, jedynie tylko rzeczy- 

j pospolita mogła im na rozrost nie pozwolić. Rzecz
pospolita byłaby równie srogą dla wszystkich intryg, 
dla wszystkich usiłowań i zachcianek Frań :ję od ra
cjonalnego rozwoju odwodzących.

Przesilenie rządowe w Madrycie nie czekało upro
szonego przez Serrana terminu ośmiodniowego aby na 
nowo jawnie wybuchnąć, marszałek musiał przyjechać 
do stolicy i pomyśleć o zaradzeniu bezrządziu już w d. 
10 b. m. m. Pierwiastkowy zamiar powierzania for
macji ministerium z trzech głównych żywiołów poli
tycznych p. Topete został zarzucony. O republikanach 
i Castelarze mówił marszałek chyba tylko dla zacie
kawienia dziennikarzy. Przychodzi do skutku kom- 
bmacja która nam się zawsze najprawdopodobniejszą 
wydawała: Kombinacja gabinetu monarchicznego z Za- 
valą i Sagastą.

„Gazeta urzędowa11 podaje następującą listę mini- 
strów: Zavala prezydium w gabinecie i wojna, Saga- 
sta—Spr. wewnętrzne, Ulloa—zagraniczne, Concho 
- Skarb. Alonzo Martinez—sprawiedliwość. Calmena- 
res—handel, Romero Ortiz-osady, Rodryg Arias— 
marynarka.

Concha nie ruszył się jeszcze z Bilbao, w wąwozach 
okolicznych karbści robią zasieki i przekopy.

Ważny fakt dyplomatyczny przynosi dzisiejsza poczta. 
Austrja zamianowała do Madrytu posła nadzwyczaj
nego i ministra rezydenta. Jest nim p. Hatzfeld, sto
sunki wchodzą zatem na drogę normalną; przykład 
już dany, znajdzie naśladownictwo. Nominacja przy
pada w jednym czasie z utworzenie w Madrycie 
gabinetu monarchicznego.

Depeszo Telegraficzne.
Warszawa dnia 15go maja, godz. 10 w pot.
Madryt 13-go. Gazeta donosi: Zabala Prezesem mi

nistrów i ministrem wojny, Sagasta — spraw wewnę
trznych, Ulloa-sprawiedliwości, AlonsoColmenares — 
handlu, Romero Ortiz osad Rodriguez Arias — ma
rynarki.

Paryż 13-go. Rząd zażąda pierwszeństwa dla pra
wa wyborczego. Postawi kwestję gabinetową. Prawy 

■ środek i prawica umiarkowana postanowiły jedaozgo- 
i dnie popierać rząd. Buffet obrany powtórnie Prezesem 
I Zgromadzenia 360 głosami na 387 głosujących. Lewi- 
j ca wstrzymała się od głosowania.

Konstantynopol 14-go. Dziś rozpoczęto zakładanie 
podwodnej liny telegraficznej pomiędzy Konstantyno
polem i Odessą. Do niedzieli telegraf ma być skoń- 

; czony. 



i

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.— Podaje do powszechnej wiadomości, że 
dla ułatwienia odbioru naleźytości za Listy Zastawne 
w dniach 18 (30) i 19 (31) marca r. b. wylosowane, 
jak niemniej za kupony w Iszym półroczu r. b. do 
wypłaty przypadające, przyjmować będzie tak Listy 
Zastawne jak i Kupony za rewersami z Księgi sznuro
wej wydawanemi, od włącznie d. 3 (15) maja r. b. do 
włącznie d. 28 (9) czerwca r. b. codziennie, wyjąwszy 
święta, od godziny lOtej z rana do Isz j z południa, 
a to dla wcześniejszego onych sprawdzenia.

Tak Listy Zastawne, jakoteż Kupony płatne, skła
dane być winny obok oddzielnych deklaracji, wyszcze
gólniających je w porządku numerów, z oznaczeniem 
liter, wartości i ilości sztuk. Deklaracje spisane być 
winny na drukach, które są przyspobione w Biórze 
Dyrekcji Głównej i na żądanie interessentów, bezpłat
nie udzielane będą.

Właściciele Listów Zastawnych, lub Kuponów, na 
Rewersach wymienieni, należności niemi objęte, o ile 
sprawdzenie Listów lub Kuponów, kwestji nie nastrę
czy, wypłacane sobie mieć będą od włącznie d. 2 (14) 
czerwca r. b., t. j. przed terminem 10 (22) czerwca, 
w którym to dniu należności, o jakich mowa, dopiero 
stają się wymagalnemi. — Za Prezesa, Klimaszewski 

(2—3)— —5363—

— Magistrat Miasta Warszawy podaje do powsze
chnej wiadomości, że tutejszemu mieszkańcowi p. Leo
nowi Małowieckiemu wydanem zostało pozwolenie na 
sprawowanie wmieście Warszawie profesji mularskiej, 
na równi z majstrami, przez Urząd Starszych Zgro
madzenia Mularzy przyjętymi.—P. o. Prezydenta, Je- 
neralnego Sztabu, Jenerał-Lejtenant Witkowski.—Na
czelnik Kancellarji, Wiemann. (2—3)—5630—

— Fakt przeniesienia z ulicy Granicznej Handlu 
win i delikatesów pod firmą Simon i Stecki, (dawniej 
Flatau,) do domu p. Bekkera, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, o 1 wczoraj za spełniony uważać należy. Fir
mowi właściciele, mając za sobą praktykę lat wielu, 
oraz znajomość wymagań postępu i potrzeb miejsco
wych, nową obszerną lokalność umieli tak urządzić, 
aby dotychczasowa 50cio-letnia egzystencja dalszy tu 
dogodny rozwój znalazła. Każdy szczegół urządzenia 
sklepu, przyległych sal, pakamerów i piwnic, przeko
nywa, że pp: Simon i Stecki nie szczędzili nakładu, 
byleby tylko publiczność godnie i należycie obsłużoną 
być mogła. Szczególniej też zwracają na siebie uwa
gę ogromne zapasy win i trunków zagranicznych 
w rozległych piwnicach, ciągnących się długą galerją 
nie tylko pod domem p. Bekkera, ale i pod dwoma 
sąsiedniemi. PP. Simon i Stecki zdobyli już sobie 
oddawna ustaloną wziętość i renomę, zostają w bezpo
średnich stosunkach handlowych z pierwszorzędnemi 
zagranicą domami, z każdym rokiem powiększają za
kres działalności swojej.
Nadmieniamy przy tem, że filja firmy na Nowym-Świecie, 
w domu Istomina, w r. 1869 założona, pozostaje nadal 
niezmiennie. —6105—

— Dochód brutto Zakładu Kąpielowego Akcyjnego 
przy Nowym-Zjeździe, od 1 (13) stycznia do włącznie 
duia 30 kwietnia (12 maja) r. b.,

wynosi rs. 22,472 kop. 23l/a. 
Że zaś takiż dochód w roku ze
szłym w ciągu tegoż samego 
czasu wyniósł rs. 18,259 kop. 18.
Przeto w roku bieżącymwięcej o rs. 4,213 kop. 051/2.
. -6118—

— Magazyn Mód, Sukien i Nowości, PP. Kuhnke, 
przy Krakowskiem-Przedmieściu, Nr. 412a po powro
cie właścicielek z Paryża, otrzymał wszystkie artyku
ły mody z najcelniejszych fabryk, mianowicie:

Znaczny wybór kapeluszy w rozmaitym rodzaju, 
rsiędzy innemi ze słomki dorće, argentee i panama; 
czepeczki strojne, ubrania, kokardy, negliżyki, koł
nierzyki, kryzy i krawatki. Wielki wybór najdosko
nalszych kwiatów, oraz wstążki, koronki, i pasmanto- 
rje; modele sukien i okryć, jak zwykle odznaczające 
się dobrym gustem; także materje i różne lekkie wy
roby na suknie; sous jupe w kilku rodzajach i zawsze 
pożądane, kaloszki szwedzkie. 3—3 4824

— Handel Futer, Czapek i Kapeluszy pod firmą: 
J. Schneider, 1-szy Skład: Bielańska, Nr 597. 2-gi 
Skład: Krak.-Przedm. 415, vis a vis pomnika Paskie- 
wicza. Przyjmuje Ku!. i letnie przechowanie. Oba 
zaś składy zaopatrzone zostały w znaczny wybór Ka
peluszy, z których polecamy świeżo nadeszłe Kape
lusze filcowe, zadawalniające wszelkie wymaga
nia pod względem dobroci, gustu i przystępnej ceny.

2-6 — 5777 —

! — Profesaorowie Warszawskiego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
s szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
9 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nie wenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
retter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
w szpitalu Ś go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
ś-go Ducha, Docent Wolfring. —57 -O — 1982— 

(TeWcinek
Z dniem 8 (20) Maja r. b. otwieram tak jak i lat poprze

dnich Aptekę zaopatrzoną we wszelkie środki lekarskie i 
specjalia. Do tejże Apteki nadeszły transports wszystkich 
wód mineralnych naturalnych, bezpośrednio ze źródeł naj
świeższego wiosennego czerp; nia, które po cenach prakty
kowanych w Warszawie sprzedawane będą. Nakoniec dono 
szę że w tym roku po raz pierwszy przyjmuję wszelkie 
zamówienia na wody mineralne Ciechocińskie obydwóch 
źródeł, oraz na ług i szlam ekspedycją których biorę na 
siebie.—Tamże jest do sprzedania Maszyna do robienia 
wód gazowych. 1-4 — 6o87 —

W domu W-go Ignacego
SKŁAD GŁÓWNY-172

f.

•tSJ

Ros.

2—2—5958—

MODELE PARYZKIE

0
c

TKATU W1KŁK1.
Dziś: Narcyz.—Jutro: Faust

TJKATK HOOUtAITOSCl. 
Jutro:

w Sielcach źa rogatką Belwederską, obok Marcelina. ''J.1 
dotność na miejscu, lub tez u Właściciela przy ulicy W* 
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sień » 
2-m piętrze w lokalu Nr 19.  4-0 — — s;o4_

dotąd przy ulicy Granicznej egzystujący, z dniem 15 maja 
r. b. przeniesionym zostanie na Krakowskie-Przedmieśeie 
Ńr 36 wprost Saskiego placu. t

Simon i Stecki.
dawniej J. Ł. Flatan

Półimperiały Ros. 18.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrjackle floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100
Listy Zast. s okresu II s. za rs. loo
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .
T -”x T ’1 ” 31 •Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiąj . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. ; . 
Nowa

KU RS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 15 Maja 1874 roku.

HANDEL HERBATY 
firmy Braci Olszańskich, 

od Ś-go Jana, przechodzi na własność innej osoby 
więc do tego tylko czzsu herbat* znajdująca się 
w tym handlu, przy ulicy Długiej, wprost Niemiec
kiego Hotelu Nr 32 sprzedawaną będzie po cenie 
kosztu. Tamże są do zbycia Lampy, Wagi i Znaki 
sklepowe. 2 — 6 — 5833 —

Niniejszem mamy honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność że nasz

Główny Skład Win

poż. prem. z r. 1864 . ( 
ostempk . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . (

Ulica Dzika Numer 24 nowy.;
Do handlu mego przy ulicy Granicznej, w domu W' 

Zweigbauma, w sklepie Nr 16 oznaczonego, nadszedł 
sport

Parasolików damskich,
w różnych gatunkach, które po cenach nader umiarko 
nych sprzedaję. Również nadeszły Kapelusze damski 
dziecinne ze słomki francuzkiej w cenie ed rs. 1 do rj 
kop, so — B. GrfŁdłger —5790-

« »t •> » . ,
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni soo. . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. ...

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 158%. 
Od'Likwidacyjnych kop. 182%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 198u/is
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 61% 
Berlin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 108 k. 15 rs. 107 k 85 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 28% rs. 7 k. 26% 
Pary i; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 30 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 90 rs 90 k. 45 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. '

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dziś 

ciepła st. 3,48, w południe ciepła st. 7,84. BaronF1 
753 mm. (Deszcz).
■^^yysokośćwodynarZjWiślepodWarsz^tój^^ab^'

— Dziś do wszystkich egzemplarzy „Kurjera WarS>J 
skiego-1 dołącza się Cyrkularz wydawnictw „Opie* 
Domowego/1

SKÓR
hamburgskich, angielskich i aiAery- 
Aańskich, jak równina rzemieni (tak 
zwanych pasów do fabryk) do maszyn 
oraz wszelkiego rodzaju skór do obuwia 
męzklego i damskiego, ctworzotym zo
stał przy ulicy Dzikiej Nr 24, w domu W-go 

Ignacego Kegelmann.
— 4185-7 — 10

±ąd*no | Płaco*

GOSPODYNI,
obznajmiona z gospodarstwem wiejskiem i znająca się na 
kuchni, zechce się zgłosić osobiście do Hotelu Paryzkiego 
Nr 7, od godziny 8 do 9 rano. 1—1 — 6128 —

W posessji zwanej Ohma za rogatkami Wolskiemi pod 
Nr 3086 są do wynajęcia.

Mieszkania letnie
Bliższa wiapomość w księgarni S. Orgelbranda Synów 

przy ulicy Bednarskiej pod Nr 20 -3—3-6101 —

Na czas tegorocznych spacerów

Restaurację w Willanowie 
starałem się urządzić i Piwnicę zaopatrzyć tak, aby wszel
kim wymaganiom zadosyć uczynić. Obstalunki na śniadania 
obiady, pedwieczorki i kolacje przyjmuję, zapewniając ze 
swej strony punktualność i sumienność w wykonaniu, stoso
wnie do życzenia objawionego w właściwym czasie. Dołożę 
usilnych starań, aby jak w dwóch latach poprzednich, tak 
i w roku bieżącym zasłużyć sebie na uznanie i względy 
JJWW. i WW. Gości zwiedzających Willaąów.

3-3 — 5761 — Jan Okoński.

jSLnigi .ellŁa'
albo też Niemka lub Francuska, umiejąca po angiel
sku i znająca muzykę, może dostać w tej chwili miejsce. 
Pensja 600 do 800 rs. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7 u zaj
mującej się rekomendowaniem Marji Dąbrowskiej.

1—1 - 6126 —

Ponieważ Kommisowy

RUBLE i KOP. S!_-
94 25 91
>3 —
92 65 92
88 55 88
87 65 87
77 65 77
— — —
98 — 97

169 50 —

165 50 —
93 50 92
72 50 —
—— — 147

116 — 115
•— —
— — —

122 50 —
100 — —
— — —

102 .5 101

HHH 
wybrane z najpierwszych Magazynów Paryzkich, nadeszły do 

Magazynu Mód J. MATUSZEWSKI,
3-3 ulica Miodowa, Pałac Pyzmańsklch. — 5100 -

Redactor Herman Beuni ____ ________________________________
W'Drukarni ,.Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).-Aorno-ieno IJeraypoio,

W ydawe* Gustaw Gebethner
(Patrz Dodatek).



DODATEKaoKURJEHA WARSZAWSKIEGO 104.
Dnia 15 Maja 1814 Toku.^_

HIŚT0EJA

POLSHEJ
przez

Leona Rogalskiego.
bzieło ic jbęjmujące w 2ch tomach (18tu 
,*Łl Vaci>). Dzieje literatury polskiej 
f najnowszy h czasów wydawnnem jest 

2TT AMI
. ł - 6 arkuszy, w formacie

duże 8-vo,
FSZYT1 1 DO 7 SĄ DO NABYCIA

ce..a zezzytu kop- 30,
(przedpłata nie jest wymaganą)
dni 15 ukazuje się zeszyt.

Zeszytów będzie 18-cie.
Jnia Igo Października r. b. dzieło będzie 
tupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa 
lnie.
>soby z y -owinęji nadsyłające należytość 

> tost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie 
'ftoszą. , „
„Ozieło to jest do nabycia w księgarni Mi- 
pła GlUcksberga (Wydawcy), przy ulicy 
pakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. 
Łosińskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wszyst- 

-h Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Michał Gliicksberg
Księgarz Wydawca. 

—1912—8—18

, NIERUCHOMOŚÓ
V 3048 w Warszawie, przy ulicy Czernią- 
k*8kiej położona, zajmująca łokci kwadra- 
JOych so,oo#1/., ogród owosowy, szparagar- 
kj i zabudowania, w drodze działów w d. 7 
i?) Maja r. b , o godzinie 2 z południa, 

W-nym Heinrich, Sędzią Trybunału 
li, ,egowanym, w miejscu posiedzeń Trybuna- 
l wydziału I w Warszawie, pod Nrem 549, 
KOedaną bodzie. Licytacja zacznie się od 
Sf^Onego ssacunka rs. 2981 kop. 76'/a. Va 

rs. 750. Dalsze warunki w Kancellarji 
kr Pisarza rzeczonege Trybunału i u pod- 
L^ego Patrona, w Warszawie pod Nrem 

Przy ulicy Miodowej, przejrzane być mogą.
Wawrzeniec Szabłowski.

< —6691—1—2

Do sprzedania: 
ułsunki oryginalne wielkich Mi- 
pów, szkoły Włoskiej, Francuzkiej i 
jenieckiej, Blachy miedziane z wydaw- 
ijtwem, dotychazas wcale nie wydanem, 
Kicza a ilość portretów znakomitości 
jPlśkich i Buskich, wszystkie razem za 
L’°wę wartości, Wydawnictwo Arty- 
kVCzne poszukiwane, dawne, Sztyehy, 
cHunki i Litografie rozmaite. Ulica 
»^mielna, za komorą, Nr 66 nowy, weJ4cJ® 
3rBiy na prawo, po żelaznych schodach, 
ytie piętro Nr mieszkania

L II " U U L I WILL
?')ka niemieckiego i francuzkieg©< 

tentem, udziela lekcji na godziny, t. j- 
IjJwerBaęji z wykładem według najnowszej 
^jlepszej metody, tudzież Korrespon- 
JJkcji Handlowych, gwarantując za po- 
IrPy: oraz przyjmuje wszelkie pisma do 
(i kluczenia. — Ulica Nowy-Swiat, Nr 36, 
**i 15, w podwórzu, i-e piętro.

Ł —6078—1 — 6—
Potrzebne są do Krawiewzyzny 

.1?aa gik 
CJtnione oraz podręczne. Ulica Sto
jka Nr 13 n. pierwsze piętro, mieszka- 
' Nr 2. —6116—1 — 1 —

bllody Człowiek,
ŁNwincji przybyły, lat 22, znający język 
Jpki dostatecznie, uzdolniony w praktyce 

życzy sobie przyjąć obowiązek Le
wego w lasach prywatnych lub Pisarza 
jutowego, albo też pisarza przy jakich 
Okach chociażby nawet i w Warszawie. 
\ “y interesowane raczą złożyć adres przy 
v Nowolipie pod Nrem 19, w domu p. 
V«iej na 2-em piętrze, do p. Brwilczi- 
iS- —5983 2—2

Piątek. Dnia 3 (15) Maja 1874 raku
ijui.b dJLi mi mi zu u ai.utwmiwbntśiawatf

Kamilla Mierkowaka, utrzymująca 
rekomendację Guwernantek, Guwer
nerów i Bon, w krótkim czasie wyjeżdża 
do Drezna, Brukselli i Paryża, celem zwie
dzania Zakładów naukowych, angażowania 
Nauczycielek i Bon cudzoziemek. Oseby 
pragnące skorzystać z tej sposobności, ze- 
chcą spiesznie zgłaszać się. Długa ulica Nr 
21, pierwsze piętro. — 5962—3—3—

Francuzka rodowita, posiadająca muzy
kę, pisrwszy raz do kraju naszego przybyła, 
jest do natychmiastowego umieszczenia. Wia
domość w rekomendacji Guwernantek, Gu
wernerów i Bon, przez Kamillę Mier- 
kowską utrzymywanej. Ulica Długa Nr 
21. pierwsze piętro od frontu.

 5999-3- 3
Potrzebny jest GU WEBNER z wy

kształceniem wyższym, na czas dłuższy, to 
jest przynajmniej na rok. mogący przygoto
wać ucznia do wyższych klass Gimnazjum 
Realnego; posiadający przytem języki;, ros- 
syjski, francuski lub niemiecki z konwersa
cją i ze starożytnych łaciński. Wiadomość: 
ulica Mazowiecka Nr 7, mieszkania 2.

—5943—2—3

Potrzebny jest

KORREPETYTOR
Uczeń z VI tej klassy pla korrepetycji wyż
szej arytmetyki. Nowe Miasto Nr 312. Stróż 
wskaże. Wiadomość od 4 tej po południu.

—6099—1 — 1

w średnim w> ’. starannie wychowana i mo
gąca p- ' jak najchlnbniejsze reko
mendacje, pragnie matkować dzieciom lub 
też młodym osobom, przyczem zajęłaby się 
gospodarstwem domowem, lub też życzyłaby 
sobie znaleźć miejsce lektorki stałe lub na 
godziny w języku polskim i francuskim. Re- 
flektanci raczą złożyć adres w Redakcji Kur- 
jera Warszawskiego pod literami K. Ż.

— 6026—1—3

wyjeżdżająca do Szczawnicy, poszukuje 
towarzyszki na wspólny koszt. Wiadomość: 
ulica Nowy-Swiat Nr 4 nowy, u Właściciela. 

—5966—2—3

w średnim wieku, poszukuje miejsca do 
dzieci lub do zarządu domu, lub też do oso
by chorej. Stare-Miasto Nr 11 nowy, miesz
kania 4, piętro czwarte. —5947—2—3

OSOBA
znająca dobrze krawiecczyznę, przyjmuje 
wszelkie roboty damskie t. j. Suknie, ubio
ry negliżowe, podług najświeższych fasonów, 
za bardzo przystępną cenę. Tamże jest 
Osoba posiadająca gruntownie roboty dam
skie krojem francuzkim, życzy się udzielać 
do domów wyższych prywatnych. Także 
przyjmuje się szycie na maszynie na łokcie. 
Wiadomość przy ulicy Złotej Nr 31, miesz
kania Nr 4, na pierwszem piętrze.

—5964—2 - 2

uzdatnione do roboty Sukien Damskich, mo
gą znaleźć zatrudnieaie w Magazynie Mód 
E. Spiner. Ulica Krak.-Przedm. Nr 450 (83) 

—5884—8—3—

podręczne i do nauki, do szycia sukien, po
trzebne są zaraz do pracowni, Nowy Świat 
Nr 41 nowy, w oficynie, na parterze, ostat
nia sień na lewo. —3820—3—3

zupełnie uzdatnione do szycia staników, oraz 
szycia na maszynie, z płacą do 15 rs. mie
sięcznie, mogą znaleźć pomieszczenie w Ma
gazynie Bławatnym Jana Thonaes, przy uli
cy Senatorskiej. —6052—2—3

Do Pracowni Ubiorów Damskich 
Marji Marczewskiej, przy ulicy Nieca
łej pod Nrem 8 nowym, w podwórzu na le
wo na dole, potrzebne są

PANNY
uzdatnione i do nauki.

— 5653—3—3

; D & EJ a
: mówiąca czterema językami, życzy przy

jąć miejsce do towarzystwa. Adres jej: Kra
kowskie-Przedmieście Nr 419, nowy 23. — 
Zakrzewski.______ -5998-2-3

Potrzebna jest

do zarządu domu na prowincję. — Bliższa 
wiadomość n Szwajcara w Hotelu Krakow- 
skim. —6064—1—3—

Poszukuje się posada

Administratora lub Rządcy 
domu, pałacu, albo zakładu fabrycznege, 
z kaucją od 3. do 5 tysięcy rs. Interesanci 
raczą składać swe adresa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego, pod adresem Ł. K.

—5637—2—2

Potrzebnym jest 

RZĄDCA 
do dużego domu, z kaucją rs. 1,500, od dnia 
1-go Lipca r. b. Wiadomość u W go Mar
czewskiego Adwokata, przy ulicy Miodowej 
Nr 6 nowy, dom W go Mrozowskiego.

________________—5983—3—3_______
W Wólce Ześyhskiej za Grochowem 

od Wawra 4 wiorsty, potrzebna jest Go- 
spedyni umięjąca gotować Od 1-go Lipca 
do wypuszczenia Propinacja lub Szynkarz 
z kaucją potrzebny. Polowanie, Prątki czyli 
witki na Koszyki. Rybołówstwo, siano i róż
ne zboże do sprzedaży. Wiadomość u p. 
Ostrowskiej, Kantor Kurjera, róg Podwala.

—5606—2—3
■u............ i    mi Maasacaugamw—mi

Mam zaszczyt uwiadomić 
Jaśnie Wielmożne i Wiel
możne damy, które sobie 
życzą głowy mieć czesane

w domu, podług mody i gustu, w różnej po
rze dnia, stosownie do umowy i życzenia, 
podejmuję się przychodzić i tego rodzaju 
czynności uskuteczniać, z zupełnym zado- 
wolnieniem Jaśnie Wielmożnych Dam, któ
rym się polecam. Wiadomość przy ulicy 
Mostowej pod Nrem 166/24, na 1-m piętrze 
pod Matką Boską. —5797 3—3 

sio m

SYROP Z PODFOSFORANU w a r ar a 
pp. Grimault et C-ie

Aptekarzy w Paryżu.
Używa się w katarach, kaszlach, 

chrypce, kokluszu.
Składy naszych produktów lekarskich po

wierzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i L- 
Spiessowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk 
braciom, drogistom w Kijowie; i panu Chró- 
cickiemu aptekarzowi w Wilnie.

— 13,097—11 —12 
, Jest do odstąpienia z powoda wyjazdu

PIEUUmiA FRANCUZKA
z całem urządzeniem sklepowem, przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 1 nowy. Wiadomość na 
miejscu. — 6106—1 1

Nowa Piekarnia
z wszelkiemi utensyljami, w bardzo korzy- 
stnem miejscu, z powodu słabości właścicie
la, jest w każdym czasie do odstąpienia 
z dogodnemi warunkami. Wiadomość przy 
ulicy Slizkiej Nr 21 w sklepiku.

-5802-3—3 

Maszyny Stołowe 
do robienia wody gazowej, 
do prędkiego zamrażania.
Krany do Kumysu.
Korki szrubowaue do szczelnego za

mykania butelek z wodą gazową, po kop. 30, 
w Zakładzie Juliana VVeissblum, Optyka. 
Ulica Nowo-Senatorska, Nr 47 7a, obok Apteki. 

—4981—2—3 

DROŻDŻE
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 

I obok Kościoła Ś-go Krzyża. —6022—1—o -

Woreczki pęcherzowe antysyfili- 
tytzne od 2o kop.

Szprycki różnych systemów od 
kop. 15.

Fontanki oezne Greffego od ko
piejek 20.

Odciągacze pokarmu, Kapelu
siki piersiowe, Naczynia do spły
wu mimowoli uchodzącego moczu 
dla mężczyzn i kobiet, Memecski 
sztuczne etc., po cenach najprzy
stępniejszych.
Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
śpiesznie i dokładnie uskuteczniają 
się w Zakładzie Optyczno-Mechani
cznym

ulica Niecała Nr 2.
5—12 — 2609 —

Majątek Szkopy,
w pow. Sokołowskim, rozległości dzies. 270 
(włók 18), glebie pszennej, z łąkami grunto- 
wemi, jest z wolnej ręki do sprzedania bez 
pośrednictwa. Wiadomość franco u D-ra 
Strzelbickiego w Siedlcaęh. —6085—I —i

Do sprzedania

Majątek Ziemski
z dwóch folwarków składający się, które 
mogą być pojedynczo nabyte, z eo dzies. 
(4 włókami) łąk i 182 dzies. (13 włókami) 
lasu. Wiadomość: Tamka Nr 37, w miesz
kaniu Nr 6 u Pachulskiego. —6098 1—2

DOBRA ZIEMSKIE
w W. X. Poznańskim położone, nad rzeką 
Prosną, od kolei 1 mila, do sprzedania lub 
zamiany na dobra w Królestwie. Rozległość 
dzies. 839 (1677 mórg magd ); grunt prze
ważnie pszenny I klassy, łąk 75 dzies. (150 
mórg). Budynki murowane, pałac urządzony 
z komfortem. Warunki przystępne. Wiado
mość: Nowy-Swiat Nr 55, mieszkania 5, rano 
do 9 i od 4 do 6. 6072—1 — 1

Majątek ziemski 
dzies. 270 (włók 18) rozległości, w czcm łąk 
nadrzecznych około dzies. 75 (włók 5), przy 
głównej szossa leżący, niedaleko od War
szawy, od włościan zupełnie odseparowany 
tak, że tworzy ziokrągloaą całość, jest bez 
pośrednictwa osób trzecich, zaraz, z wszel- 
kiemi inwentarzami i zasiewami do sprzeda- 
danis.t Wiadomość u Rządcy hotelu Kra
kowskiego w Warszawie. —5891—2—3 

’ PASTYŁKS- 
-i ułatwiające trawienie

ZIMCZANU SODY 1 MAGNEZJI
de BUISSON.

Pastylki te przepisane są w bólach żo
łądka,- w trawieniach mozolnych, 
długich i boleauyeh, w ©dbijaniach i 
kwasach, w odęciach żolędka.

Dostać można w Warszawie w Składach 
Materjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, 
Gallego i Spiessa; w Wilnie w Aptece p. A. 
Ckróścickiego; w Kijowie w Aptece p. Mar- 
cińezyka._______  —13,098—10—12

Ktoby cliciał zamienić 

DOJMC 
większy, w dobrym stanie, na mniejszy z do
płatą kilku tysięcy rubli, bez pośrednictwa 
osób trzecich , zechce złozyć swój adres 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. M. B. J. 

—6114—1—3— 

Żądaną jest summa od 
5,000 rs. do 8,000 rs., 

na pierwszy numer hypoteki Majątku Ziem-, 
skiego, położonego pod ®. Włocławkiem lub 
na dom w temże mieście, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Po objaśnienie udać się na
leży na pierwsze piętro domu, przy ulicy 
Kanonia Nr 10 nowy. —5430—3—3

Skład Herbaty Małachowa przy ulicy Bie
lański j, rekom „uje: Sułtańską 

Kawę Fi^owę, także fran- 
cuzką uniwersalną Kawę

Czekoladową, 
z wybornem zapachom, w banderolach fa
brycznych, po cenach stałych.

—5673—4 6



n
Syndycy Tymczasowi 

Massy upadłości 

Ludwika Peters 
w Łodzi.

Stosownie do decyzji Trybunału Handlo
wego z dnia 9 (21) Kwietnia 1874 r., wzywa 
j% niniejszym wszystkich PP.Wierzycieli tej
że Massy, których wierzytelności już spraw
dzone i przyjęte zostały, aby bądź sami o- 
sobiście, bądź przez specjalnie upoważnio 
nych pełnomocników, zebrali się w d. 15 (27) 
Maja 1874 r., o godzinie 6tej po południu, 
w sali posiedzeń Trybunału Handlowego, 
w Warszawie pod Nr 549a, dla porozumie
nia się w myśl art. 514 i nast. K. II., nad 
dalszym zarządem massy, wysłuchania spra 
wozdania i postanowienia co z prawa wy- 
pa dnie.

Nadmienia się, że to jest termin ostatecz
ny, na którym wierzyciele nie stawający u- 
waż ani będą za podzielających zdanie sta- 
wających.
Warszawa, d. 20 Kwietnia (2 Maja) 1874 r. 

Wincenty Groer, Patron. 
Robert Bied er man

1—1 — 6075 —

Potrzebna Bona
Niemka lub Francuzka, 

do trojga małych dzieci, ua wieś lub w blis
kości Warszawy. Mająca chęć raczy się 
zgłosić zaraz na ulicę Królewską, gdzie Te 
legraf, Nr nowy 83 (1065 lit. B), do Barcze- 
wiczów. 1 1 —6074—

Lokaj Kawaler, 
opatrzony chlubnemi świadectwami, pragnie 
przyjąć obowiązek u jakiego kawalera w War
szawie. Panowie raczą adres swój zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod li
terami F. 8 1—1 —6075—

Potrzebna jest 

PANNA 
do szycia bielizny, sukien i na maszynie. 

Ulica Krochmalna, Nr 29 nowy, mieszkania 
Nr 14.________ 1—1 —606*—
—MMMIH mil III.. Ilillll

PRODUITS HYGIENIQULS
Du Docteur DELABARftT

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
KaiJf flakonik Syropu Delabarre, tak 

zwaucgo SYROPU DO ZĘBÓW, którym się 
naciera dziąsła małych dzieci dla ułatwienia 
wyrzynania się zębów, jeżeli nieopatrzony 
podpisem Dta DELABARRE, jest 
fałszerstwem i naśladowictwem.

Papka hygieniczna, pożywna dla 
małych dzieci, starców, osób osłabionych] i 
powracającbych do zdrowia.

Kit do Zębów z Gutta-Perki, 
bardzo łatwy i dogodny do plombowania 
zębów spróchniałych samym sobie.

Mixtury osuszająca i chloro fo
niczna, do osuszania ębów spróchniałych 
przed raplombowaniem.

PARYŹ-Sklad główny przy ulicy Mont
martre, 4.— Dostać moina: w WARSZAWIE 
w składach malerjalów aptecznych PP. Gal
lego i Spiessa; w WILNIE w składach PP. 
Grużewskiego i Chróscisckiego ; w KIJOWIE 
w aptece Braci Marcińczyk; w KRAKOWIE 
w aptece P. Trauczyńskiego ; we LWOWIE 
i w POZNANIU w aptekach PP. Mikolascba 
i D'a Maukewicza,

 — 2888 - 2—0

VELOUTINE 
jestte MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
UIEDOSTHZEZONA PRZYSTAJE DO CIAŁA 

nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ 

Ol. FAY 
Magazyn Perfum w Pa ryt u 
9, NA ULICY DE LA PAK 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
gjersko-Perukarskim pana K. Bochoreckiego 
i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
oraz w Perfumerji p. Sniechowskiego.

—8954—63—78
Do sprzedania 

SKRZYPCE 
wyższej wartości. Ulica Nowy-Świat Nr 26, 
w lewej oficynie, pierwsze drzwi od bramy, 
na dole, mieszkania Nr 2, z ranado godziny 
» i po południu od 2 do 4 tej.

—5889—3—3

Mydeł zagranicznych za pół ceny i różnych 
kosmetyków. Wiadomość przy ulicy S-to 
Krzyzkiej Nr 3 nowy, na 1 -m piętrze, drzwi 
przy schodach.—Tamże je«t Żakiet aksami
tny, Beduinka biała, Biurko, Komoda, Szafa, 
Drzwi jesionowe oszklone i Walizka.

—6096—1—3 

POKOP. 50. 
Fabryka Obić Papierowych dawniej W.

Moea, Skład Główny prey ulicy Długiej 
Nr 17 nowy, drugi dem od rogu Miodowej, 
(W. Koelichena), sprzedsje OBICIA SA
LONOWE ze złotem, w dobrym gatunku.

—6857—8—6

Do Magazynu Okryć Damskich, egzystu
jącego przy ulicy Nowolipki, naprzeciwko 
Przejazd pod Nrem 1376B (nowy 4), nad
szedł świeży transport

to jest OKRYĆ damskich materjalnych 
i wełnianych, najświeższych i modnych fa
sonów, za najumiarkowańszo i przystępne 
ceny. Tamże zginęły Kluczyki od kass. 
Znalazca zwróci za nagrodą rs. 1.

M. LIPIEC.
—6005—2—3

m&ł
z handlu Braci WRÓBEL 

od dnia 1 (13) Kwietnia 1874

MASŁA
zniżone.

PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 
znajdą tamże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą.

17—0 — 4548—

Są do sprzedania 

Dwie Possesje, 
jedna pod Nrem 2145 a druga 2144 przy 
ulicy Kłopockiej pod Cytadellą na rozbiórkę 
oraz kamieni Brukowych około 13 sążni 
Wiadomość na miejscu u Rządcy. 

3—3—5796—
U Braci Bardet można dostać

SZPARAGI świeże, 
każdego dnia po cenie targowej. Skład Na
sion i Kwiatów świeżych. Ulica Senatorska 
Nr 472. —6082 -1—3

Złożono do sprzedania dwa paletociki 
bordeaux, syberynowe po rsr. 4. Suknia 
muślinowa liljowa, bardzo ładna, raz tylko 
noszona za 4 rsr., Mantylka czarna ko
ronkowa za 6 rsr., Chustka francuzka za 
8 rsr.—przy ulicy Brackiej, w blizki ści św. 
Aleksandra, Nr domu 6, mieszkania Nr 5,— 
na facyjacie.—Tamże potrzebna jest Panna 
do szycia.______________ —6093—1—2—

Pakt do wydzierżawienia, 
w każdym czasie, wiorst 17‘/8 (2>/2 mile) za 
Wolskiemi rogatkami. Ż^daay jest chrzęści- 
janin.—Wiadomość przy ulicy Widok Nr 4. 

—6020—1—3 —

Rubli 2,100
jest do ulokowania zaraz na pewną hypote- 
kę domu murowanego w Warszawie. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Aleksandrja Nr 16, 
mieszkania 9, od godziny 2 do 4 po polu 
łudniu i do 9 rano. —6007—2—2

Summa nieletnich 
rs. 2,400, 

jest do wypożyczenia na dobry numer hypo 
teki w Warszawie. Wiadomość przy ulicy 
Chłodnej Nr 6, mieszkania 15, w oficynie 
wprost bramy, bez pośrednictwa osób trze- 
cich._________ —5865 3-3

“IWHF 
z Rossji sprowadzony, maści ciemno siwej, 
lat 5, do sprzedania. Wiadomość u Rządcy 
Hotelu Drezdeńskiego. —5968—2—s

po wm dziwu,
et

w Petersburgu
przy moście
Kazańskim

dom Ustinowa bardzo dogodne do zastosowania
w mieszkaniach, Hotelach, Szpitalach, Fabrykach, Łaźniach, i t.

3-3 — 5795 —

* <?'3 «

wMoskwieprtJ
ul. Twewk-tł) 
wprost KlnJO 
Angielskiego 

dom Lubinom*- 
p. Zakładach. 
0OIlip.

Przybyli do tutejszego miasta z rozmaitemi powietrz- 
nemi dzwonkami i apparatami, przyjmujemy zamówie

nia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Poczty.
2—5 —5883 -

Dla cierpiących rnptnrę i inne kalectwa.
WW. Lekarzom, oraz Szanownej Publiczności poleca się, iż podług najnowszą m«' 

tody, wykonjwa jako to: nlżone gorsety na plecowe narośle, podtrzymywacze garbóWi 
podjęcia reaeicz, brzuszne i pępkowe opaski i wszelkiegu rodzaju paski do ruptury; jaW 
też są gotowe w różnym wyborze Hipogastryczne pasy, które są bardzo skuteczne dla k<r 
biet i bóle zwalniają, a co do miary brania, to dla męiczyzn praktyczny mężczyzna, a dl> 
kobiet sama właścicielka, w składzie lub na żądanie do mieszkania W. Pacientów.

W, Drose, Bandarzystkn.
ulica Królewska, Nr 23 w Tivoli.

ROB BOYVEAU LAFEOTEUR
Doktora Giraudeau de St Gervais.

Syrop przeczyszczający krew, w skład którego wchodzą substancje 
roślinne.

Używa się według przepisu lekarzy przeciw chorobom z nieczystości krwi i nie
dokrwistości pochodzących. Skład główny w Paryżu 12 ulica Richer.

Dostać można w Warszawie, w Składach Materjałów Aptecznych: PP. Galie 
Spiessa i Mrozowskiego; w Kijowie w Składzie materjałów aptecunych Braci Marciś- 
czyk; w Wilnie w Aptece P. Chróścickiego w Poznaniu w Aptece Dra Maukewicza; we 
Lwowie w aptece Pana Mikolasch; w Krakowie w aptece Dra Trauczyńskiego.

 17 22 — 10610 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy
,£•£ « Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus.

MAGAZYN MEBLI JU
Józefa OLSZTYŃSKIEGO i Syna, 

zaopatrzony jest w znaczny dobór MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty, pali' 
sandrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzeeh, a mianowicie w Gar' 
nitury, Stoły, Stoliki do kart, Konsole, Szafy i Szafki mniejsze, Komody, 
Łóżka, Toalety, Stoliki do robót damskich, Biórka damskie i męzkie, Serwant' 
ki, Biblioteczki, Umywalnie. Szafeczki do łóiek, Stoliki pod samowar z mar> 
murowemi blatami i inno rozmaite, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła vyplatane, 
Szeslągi, Sofy, Kozetki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po oe* 
lach umiarkowanych. Tamże Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania,

1 6 6068-

jjg Nowo założony Magazyn MEBLI nśftk’ 
rfW ALEKSANDRA K AAPE, 

przy ulicy Krakowskie-Pr'edmieście, Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny dobór MEBLI najświeższych tasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno-Ta' 
pirershie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali. 5 a—4885—

Dystrybucja
wysoko renomowana, ze składem piśmien
nych materjałów, kilkanaście lat przy ulicy 
Długiej pod Nr 8, naprzeciw Komissji Spra- 
wiedli* ości egzystująca, jest do odstąpienia. 
Warunki korzystne. Wiadomość na miejscu. 
Tamże są Cygara odleśale. —6081 2—3

Do sprzedania 

s a u d s a 

górniczy, zupełnie nowy, sprowadzony ze 
specyalnej fabryki ua Szlązku, wraz zewszyst- 
kiemi nalaznemi do niego przyborami. Wia
domość: ulica Elektoralna Nr 30, mieszka - 

nin Nr 1. __________-5880-2-3_______
Jest do sprzedania 

Szafa do sukien, 
Wanna, Beczka i dwa Okrycia Sybe
rynowe, za przystępną ceuę. Przy ulicy 
róg Grzybowskiej i Waliców Nr. domu 8 
nowy. Stróż wskaże. 3—3—5799—

RESTAURACJA
od dawnych lat znana każdemu przy

BI kiemi rekwizytami, każdeęo czasu z po- m wodu słabości. Wiadomość pod Nrem 
B 642 na miejscu w Restauracji, bez po- 
fl średnictwa osób trzecich. W

S-3 —5927 -_____

W Debrach Małocice, 26 wiorst za rogat
ką Marymonteką a 5 wiorst od Zakroczymia 
i 5 wiorst od Nowego dworu-do sprzedania

B u c h aj
rasty holenderskiej, lat 4 ry, bardzo piękny 
do chowu i rozpłodu. Cztery buchaje dwu
letnie krzyż cwane, w cenie od rs. 50,—oraz 
tryki negre tti od rs. 1O.—Wiadomość na 
miejscu, lub w Warszawie, pod Nr 21 Grzy
bowska, Nr mieszkania 4. —4278—2 3 - 

RSR, 2,000
Kto by miał do wypożyaenia na dobra w gir 
bernji Warszawskiej przy drodze kolei żela’ 
znej położonych, mające rozległości włók 30, 
nie obciążonych żadną wierzytelnością. Ra' 
czy nadesłać wiadomość do Redakcji Kń' 
rjera niniejszego pod adresem J. K.

2—3—603Q— J

PRAWDZIWE MAKARON'! 
włoskie,

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel W:n, Owoców i Delikatesów 

B1ACI WRWl 
i takowe poleca.

Krakowskie-Przedmieście, obok ko
ścioła S go Krzyża. 17—0—4549 —

Powóz i Kareta 
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 

1 przy ulicy Wiejskiej Nr 16, od godziny 3 
j do wieczora, mieszkania Nr 6. —5427—6-^;

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

PARA OGIERÓW 
karyeh, rosłych, powozowych, dobrze 
jeżdżonych, rassy arabskiej, ze stada 
Branickiego, oraz KLAC25 siwa, wierzch® 
wa, rassy arabskiej, ze stada Pruss 
kompletnie ujeżdżona pod Damę i KLAC'J 
siwa, rosła, również wierzchowa, ze sta® 
Janowskiego, która może być utytą do » y 
przęgu. Wiadomość u stangreta Jana, P®', 
ulicy Pięknej i rogu Alei Ujazdowski J 

' w domu W go Rau. —5839—3—3



ni

KOSZULE
Kolorowe w najnowszych francuzkich deseniach sztuka rs. 1 kop. 80. 
Koszule kolorowe płócienne sztuka rs. 2 kop. 25.
Koszule białe płócienne z webowem gorsem sztuka od rs. I kop. 80, 
Kalesonów dymowych lub płóciennych para od rs. 1.

(KONOPNE).

Kraft et Kuksz,

| do sikawek ogrodowych, pożarnych i do pomp dla rozprowadzania

£
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N S S.-S 

<’/« 36. / gg.S
Łączniki mosiężne (wrubuski) de powyższych kiszek. 
Wiadra płócienne pożarne —’—

Kraft et Kuksz,
12—0 — 8818 — w Warszawę, ulica Miodowa Nr 490/1

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki z Angielską kompanją Asfaltową 
w Limmer i Linden pod Hannowerem, pod firmą:

THE UNITED LIMMER & V0RW0HLE
Kock Asphalt Company (Limited) 

założyłem obok, moich dotychczasowych interessów 

Przedsiębiorstwo Robót Asfaltowych, 
Iflozajkowych i Krycia Dachów Tekturą 

Asfaltową

Pt>B ■ <*
óżnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryk Marschall Sons & Comp. 
ik równie MŁOCKARNIE PAROWE różnej wielkości z tejże samej fabryki, 

’Prze raje
warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych, 

i Odlewów,
gtóra posiada Agencją na te maszyny na Królestwo Polskie i graniczące z niern Gubernie 
Cesarstwa. 15 o  13,028—

powierzywszy kierunek robót panu Stanisławowi Gąsiorowskiemn, podejmuję się 
wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również hioxajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturą Asfaltową w rolach de krycia 
achów Lak Asfaltowy <ł° smarowania dachżw; Gwoździe, Listwy, Cement 

Portlandzki Cegle ogniotrwałą angielska 1 inne materjały budowlane. 
•. 5_12 . 568ł  Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.

rolety
z płótna rewańtuchowego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz 2alu- 
zje drewniane do okien, poleca Skład Obić Papierowych pod firmą W. Musze w- 
ski dawniej J. RÓŻAŃSKI,
2—6 — 5640 — ulica Miodowa Nr 4 92, pałac Arcybiskupów.

PARFUMERIES
de la maison

koubigant-chardin
Ean d’Houbigant pour la toilette, Spćcialitó dćfiant toute concurence.

Extraits d’Odeurs pour le mouchoir.

Moelle d’Ours et autres Pommades fines.
Cróme de beautś pour blanchir la peau.

Poudre de riz -a base d# Bismuth.
Savons et plusieurs autres articles de toilette.

L Seul dćpót a Varsovie de tons les produits de la maison Hou biga nt- 
Pha rd in, au Magasin special de Parfumeries etrangeres de Mr. IV. IS.

W!jM1 Rue Nve des Sćnateurs N. 8.
i 15 24 —1364 —

W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nadjPiłicą (pow. Raw
ki, gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczan e i inne lekar

skie; natryski (douches) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody sstawicanie praebie- 
^Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem. Wody mineralne sztuczae i nataralne. Ła

zienki do kąpieli raeczńyeh w Pilicy. Gimnastyka. Leezeaie pod staranną opieką i ścisłą 
kontralą kilku lekarzy. Zakład posiada swają restauracją, i mieszkania dla akarych, 
w oddzielnych i wspólnych pokajach, we wszystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalaia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob
szerne lasy, wiele zdrojów wybornej wody. 

Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 8 rs.
Kommunikacja i Warszawy przez Grójec saossą godain 10, lub teł od stacji kolta 

łelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godtan. Bliższe objaśnienia w Zarządzie Łakłafa 
w Nowem mieście nad Pilicą, lub też w Aptece W go p. Kaeharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 4S0. , . , ...

Osoby pragnące wniknął zwłoki w wynalezieni* nmeeakania i innych niedogodnośta, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać aie listownie z Administracją zakładu.

10-10 —4434 —

Materjałów piśmiennych, Galanterji i Kantor Loterji 
UL BtDŁSSTOSiL 

na Nowym-Świecie, Nr 41 w Warszawie. Otrzymał w tych dniach z Paryża najnowszego 
wynalazku Maszyną do drukowania biletów wizytowych, adressśw, kopert i blankietów 
firmowych i biurowych, z pięknym doborem czcionek. Wykonanie roboty odbywa się prę
dko i elegancko. .

loo Biletów drukowanych na brystola w pudełku, 75 kop. i Rs. 1; na glansowanym 
papierze, litografowaue, Rs. 1, na brystolu Rs. 1 kop. 50. 100 Arkuszy papieru i 50 kopert 
w pudełku, z odbiciem liter, 50 kop.; takiegoż komplet w deseń lub liniowany, «« kop.; 
Angielskiego, Rs. 1 kop. 20. Litery wiązane, najnowszych Angielskich 1 b rancuzkich wzo
rów, w kilku kolorach, loo Arkuszy i 50 kopert Rs. i 50 kop., 2 Rs. i 2 Rs. 50 kop. 
Krzesiwkr Franłuzkie z lontami (Samopałki). Najnowsze towary galanteryjne.

Zamówienia z prowincji załatwiają się odwrotną pocztą. 1—6 — 5972—

2-3

Warszawska Olejarnia Parowa
ULICA HOŻA Ni 9.

PIERWSZA W KRAJU FABRYKA OBUWIA MASZYNOWEGO.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych 

wynalazków, szczególniej Amerykańskich, zastosowała u siebie najlepsze maszy
ny i zmieniła dotychczasowy system obuwia szrubowanego na maszynowy szyty.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wszyst- 
kiemi innemi, że nie pozbawia podeszwy właściwej skórze elastyczności i czyni obu
wie nsiękkiem i przyjemnem w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i 
nieprzemakalne, ceny zaś s$ bardzo przystępne.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyrób śmiem sądzić, że wszelkiem 
wymaganiom zadość uczynić potrafię.

Z uszanowaniem Wl Fabr. Lubliński.
Sprzedaż Główna Plac Teatralny, ulica Wierzbowa, Nr 473B w Warszawie. 

4-6  5685 

Rurki szklanne do picia wód mineralnych. Tuzin kop. 30.
Ssprycki szklanne, okręcane bawełną, tuzin kop. 60.
Szprycki szklane okręcane skórką, tuzin kop. 75.
Pipetki szklanne do liczenia kropli, tuzin kop. 60.
Eprowetki szklanne różżnej wielkości, tuzin kop. 40.
Fontanki do płukania oczu, tuzin rs. 3.
Reflesesery, czyli odświerzacze powietrza, tuzin rs. 1 kop. 20.
Flaszecski dla Homeopatów, kopa od kop. 90.
Mamwi do karmienia dzieci, turin rs. 2 kop. 40.
Gronka szklane do kwiatów sztucznych, tysiąc rs 2 kop. 25.
Dimnenta szklarskie, łatwe do rznięcia szkła, od rs. 2 kop. 25.
Rurki szklanne do kotłów parowych i na różne miary.
Kit szklarski pokostowy, funt kop. 6.

Tamże przyjmują się wszelkie roboty Szklarskie po cenach tanich, z czem poleca się

SKŁAD Szkła, Porcelany, Fajansu i t p.
Ulica Nowy-Świat, Nr 43, w Wnrszawie.

CZERWONE ZNAKI.
—5853 -

POLECA:
Oliwę do machin po 21 kop. za funt.
Olej do machin po 17*/, kop. za funt.
Biorącym w większych partjach odstępuje się stosowny rabat. Obstalunki przyjmu

ją się w kantorze fabrycznym i w kantorze W-go Leopolda Meyer, ulica Rymarska, 
Numer 8. 5 — 12 — 5625 —

KOLONIA
Anno w v. Buchnik w bardzo ładnem położeniu nad Wisłą, z gustownym dwor

kiem o 6 pokojach, kwiaciarnią, zabudowaniami gospodarskiemi, mające 35 dzies. (7 o mor
gów) obszaru pola i łąk powiślańskich, ogród owocowy, sadzawkę zarybioną, w odległości 
13 wiorst od Warszawy nie dojeżdżając do Jabłonny, od szosy oddalona o pół wiorsty, 
sprzedaną zostanie przez publiczną licytację w dniu 7 (19) Maja to jest we Wtorek o go
dzinie 2 w południe w Trybunale Cywilnym Warszawskim. Licytacja od summy rs. 5188 
Kaucja 800 rs.—Warunki sprzedaży i taksa przejrzane być mogą każdego dnia w Trybu
nale Cywilnym II Wydziału. 1—3 — 6107 —

DO SPRZEDANIA
Garnitur Mebli Dębowych Rzeźbionych

> składający się z Kanapy, 6 Krzeseł, 2 Szafek, Stolika, dużego Lustra, Ram i Rozetek do 
: firanek, wszystko prawie nowe, Tamże do zbycia dwa bardzo duże Biórka kantorowe za
• 36 rs, jedno stare Biórko wraz z Fotelem za 8 rs. i Piec francuzki z kominkiem. Wiado

mość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 75, w Kantorze, na parterze Nr 1. 1—6 —6110—



Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyncze funty pok. 28. 
„ na cale cegiełki po kop. 26.

Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
ikiem-Przedmieściu, ebok Kościoła Ś-go 
Krzyża. 71-0 -.1,818 — 

W tych dniach nadeszły

paryskie, Kapelusze słomiane, ryżowe, Kwia
ty, Pióra. Lawy. Jakoteż przysposobione 
znaczny dobór własnych kopji, Magazyn J. 
Gorczyckiej, róg Wierzbowej i Niecałej.

—6008—2—3

do wydzierżawienia od 1 go Lipca r. b., 
w dwóch karczmach, o 12 wiorst od War
szawy. Wiadomość w składzie Wódek. Uli
ca Marszałkowska Nr 1372, nowy 63.

—6042—2—3
Dnia 8 Maja, w Piątek wieczór, pozosta

wiono w dorożce

piżmowcową, powracaj ąc z kolei Wiedeńskiej 
Nr dorożki nie wiadomy. Łaskawy znalazca 
raezy zwrócić na ulicę Leszno Nr «, miesz
kania 15, do introligatora M. Winkler, za 
nagrodą rs. 19. -5950—2—3

Z powodujpowiększenia interesu, jest do 
odstąpienia

CUKIERNIA,
na małej skale prowadzona, z wszelkiemi 
rekwizytami. Ulica Jerozolimska Nr 17 nowy. 

—5946 - 2—3

tegoroczne, suszone, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Handel Braci Wróbel. Krakow- 
■kie-Przcdmieście, obok kościoła Sgo Krzyża.

Do sprzedania

PARA ROM
gniadych, młodych? dobrze do powozu wy
jeżdżonych, za umiarkowaną cenę, z powodu 
wyjazdu. Ulica Elektoralna Nr 32? dom W-go 
Pietraszeskiego, u stangreta Kazimierza.

 —5877—3—3 

Do sprzedania z powodu wyjazdu

do pięcin pokojów. Wiadomość przy ulicy 
Rymarskiej, w domu Minist. Finansów, w mie
szkania Rzeczywistego Radcy Stanu Wentzel. 

—5965-3—3
Do sprzedam a

2 Garnitury Mebli
mahoniowych, i jeden orzecho

wy ze stołami, kryte rypsem. 6 Napoleonek, 
satyną niebieską kryte, Stoliki do kart, Ko
moda jesionowa o 4-ch szufladach, używana, 
wszystko po cenie bardzo umiarkowanej, 
w Zakładzie Tapicerskim Karola Sckwem- 
■fcerger, Kowy-Świat Nr 44 nowy.

—6044—2—6

TORTEPIAN
■mahoniowy, o 7 oktawach, aowej konstruk
cji, z dobrym głosem, w zupełnie dobrym 
Stanie, jest do sprzedania za przystępną ce
nę. Ulica Senatorska Nr 6 nowy. Wiado
mość u Stolarza. 6111 1 j 

Dwa Pokoje
w balkonem od frontu, przedpokój i zcho- 
wanko, kompletnie umeblowane, na 1-m pię
trze, na rogu ulicy Niecałej, jest do wyna
jęcia każdego czasu. Wiadomość w Restau
racji tamże. -6035-2—3

Na Folwarku Święto^Krzyzkien, jest do
Wynajęcia a

xa letnie mieszkanie. Wiadomość na miejscu.

Z powodu wyjazdu pozostawiono do sprze
dania

palisandrowe, z całą blatą, z silnym i bar
dzo śpiewnym tonem i grą fortepianową, za 
cenę bardzo przystępną, tamże jest wielki 
wybór Piani* i Fortepianów, Pianina 
mogą być wynajęte. Nowy-Swiat Nr 38.

Ktoby miał do wynajęcia zaraz

—5793—4 — 6

MIESZKANIE
umeblowane,

składające się z 4 ch pokoi, kuchni i poko
ju dla ludzi, zeehce adres swój przysłać do 
Pułkownika Goldmana w Zamku.
_____________________ -5913—3-3 

Do wynajęcia od Ś-go Michała w domu 
W-go Bocka.

I. 7 pokoi przedpokój i kuchnia na 
2-m piętrze od placu Teatralnego.

II. 6 pokoi, przedpokój i kuchnia 
na 2-m piętrze od płaca Teatralnego i ulicy 
Senatorskiej.

Wiadomość powziąść można na ulicy Ele
ktoralnej Nr 3 nowy u właścicielki domu, 
od godziny s-ej do 5-ej. 2-3-6025—
?wir 

z Antresolą przy Sklepie, 
jest każdego czasu do wynajęcia, użyteczny 
szczególniej na pracownię parasoli, kwiatów, 
zegarków, obuwia i t. p. Bliższa wiadomość 
w Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go 
Krzyża. -4365—12—0

Do wynajęcia od ś-go Jana r. b.

składający się z 5-ciu pokoi, alkowy, kuch • 
ni, spiżarki, z 2-ma wchodami, przy ulicy 
Ś-to-Jerskiej, pod Nrem 22 nowym, za cenę 
roczną rs. 450, w razie żądania lokal może 
być podzielony na dwie części. Wiadomość 
u miejscowego Rządcy. —6010-2—3

Od Śgo Jana b. r. jest do wynajęcia
Ł O fi A Ł, 

składający się z 7 Pokoi, Passażu, Przedpo
koju, ze wszelkiemi potrzebami i wygodami, 
w domu przy ulicy Żabiej, Nr 1, wprost 
Bramy do Saskiego Ogrodu: okna tegoż apar
tamentu wychodzą na ogród. 1—3—6063— 

Letnie Mieszkanie 
jest do wynajęcia, 4 pokoje i kuchnia, w le- 
sie, w blizkości ogrodu i Wisły; poczta idzie 
dwa razy na dzień de Warszawy. Wiado
mość u stolarza Hermana w Jabłonnie. 

—6048—2—2
W Ogrodzie przy ulicy Kruczej Nr 5, 

jest do wynajęcia od S-go Jana r. b.

MIESZKANIE, 
na i-m piętrze, składające się z 5-ciu Po- 
koji z wszelkiemi wygodami i ogrodem, mie
szkanie to może służyć i za letnie, gdyż na 
świeżem powietrzu, a nadto w tym domu 
dostać można mleka wprost od krów, w ra
zie potrzeby może być dodana stajnia i wo
zownia. —6058—2—6 - 

Do wynajęcia od 1 Lipca 

LOKAL

Do wynajęcia od S go Jana t. b., przy 
place Teatralnym

DWA POKOJE
z przedpokojem, meblami i usługą na 1-em 
piętrze od frontu, schody eleganckie, na 
kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w Re
dakcji Kuijera. —5982—2—8

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

SKLEP

Od Ś go Jan* r. b., są do wynajęcia różne 
pomniejsze

z mieszkaniem frontonem, za 250 rs. rocznie. 
________________ —5398—5—6

Jest zaraz do wynajęcia
POKÓJ 

z meblami
i usługą, na żądanie i ze stełem, przy ulicy 
Królewskiej, domu Nr 5, mieszkania 6, na 
pierwszem piętrze od frontu. —5960—2 - 3

LOKAL
aa l-m piętrze, składający się z 3-ch pokoi, 
piwnicy jednej, górka osobna, z urządzeniem 
gazowem, kran wodociągowy i zlew, za rar. 
220. Mieszkanie kawalerski* na par
terze, jeden duży pokój o 2 ch oknach, z al
kową, urządzeniem gazowem, kran wodocią
gowy, za 120 rs., są do wynajęcia od Ś go 
Jana. Ulica Orla Nr 801, nowy 6. 

___________ —5974 -2—3
Za rogatką Belwederską, niedochodząc 

Wierzbna, w pięknem położeniu, jest do na
jęcia w osobnym domu, z Werendą w Ogrodzie 

LETNIE MIESZKANIE, 
złożone z 3-ch pokoi suchych i ładnych, 
praedpokoju, kuchni obszernej i piwnicy. Na 
żądanie może być dostarczane drzewo do 
kuchni. Wiadomość przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście Nr 69—mieszkania Nr 2.

—6117—1—3 —

przy familji z wyższem wykształceniem, dla 
panienki chodzącej do Instytutu Muzyczne
go lub innego zakłada, chcącej korzystać 
z fortepianu i języków obcych.—Tamże wia
domość o lekcjach muzyki i języka francuz- 
kiego. Dowiedzieć się można na Nowem- 
Mieście Nr 3 nowy, stróż wskaże. 

—6100—1—3 

Letnie Mieszkania
każdego czasu do wynajęcia, obok laiku i 
stacji kolei Warsz. Wied. Ruda Guzowska, 
w Żyrardowie.—Na miejscu w tym samym 
domu znajduje się: Restauracja, świe
ży Babiał, lodowała, gimnastyka, 
fortepian, oraz pomoc nauczycielska 
w muzyce i naukach klassowych. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nrem 28, 
drugi dom od rogu Chłodnej, na 1-em pię
trze, gdzie dzwonek? lub na miejscu w Ru
dzie, u p. Jana Cweigart. —5450—5—6

Jest do wynajęcia zaraz, lub od Igo Lipcar.b. 

przedpokój, pokój i alkowa 
na dole, w domu przy rogu ulic Pańskiej 
i Twardą) Nr 34. Dla powzięcia wiadomo
ści uprasza się dzwonić u furtki ogrodowej 
od ulicy Pańskiej, lub stróż miejscowy wskaże. 
Cena lokalu rs. 120 rocznie. -6088 1—3—

MIESZKANIE
na l-m piętrze od frontu, sześć pokoi z bal
konem, passarz, kuchnia obszerna, piwnica, 
drwalnia, rocznie za 750 rubli, przy ulicy 
Nowy-Swiat pod Nrem 4 nowym, obok Stra
ży Ogniowej. Wiadomość u Właścieiela 
domu. —6007—2—3
Z dniem i-ym Czerwca r. b., jest do najęcia 

Ha O IŁ A Hi 
składający się z 3-ch pokoi i kuchni z wo
dociągiem i zlewem, na 1 era piętrze, dla 
małżeństwa bezdzietnego, wyznmia mojże- 
Bzowego? przy osobie jednej, płci żeńskiej, 
przy ulicy Elektoralnej obok Banku Nr 4. 
Wiadomość na 1-em piętrze, Nr mieszk. 2. 

—6009—2—3
Przy ulicy Długiej Nr 3 nowy, jest do wy

najęcia od 20 Maja r. b. 

mssamis 
składające się z pokoju, przedpokoju i ku
chni, na 1-em piętrze od frontu, na miesię
cy 4-ry, może być z meblami. Tamże są do 
sprzedania różne Lustra, Obrazy olejne, 
Konsola antyk, Serwantka i różne przed- 
miota galanteryjne.—5963—2—3

do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., składają
ce się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, dwóch 
passaży, kuchni z alkową i antresolą dla lu
dzi, z wodociągiem i wylewem w kuchni, spi
żarni, wygódki, stajni i wozowni. Ulica In
stytutowa na 2-em piętrze od fronta, Nr do
mu 4. Cena rs. 720 rocznie. Wiadomość 
u Rządcy tegoż domu. —4124 1 3

Do odnajęcia od 1-go Lipca r. b.

ERBsaKiims 
z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni, góry 
i piwnicy, miejsca na węgle i drzewo, w do
mu Hr. Uruskiego, Nr 28, na Krakowskiem 
Przedmieściu, na 2-m piętrze od frontu za 
cenę przystępną. — Wiadomość u Teodera 
Rościszewskiego w tym lokalu. —6090—1—3

Jest do wynajęcia przy ulicy Chmielnej 
pod Nr 5, na 3 miesiące, t. j. od 1-go Lipca 
do 1-go Października r. b.

MIESZKANIE
na 2-m piętrze od podwórza, z meblami lub 
bez, złożone z 3 ch pokoi i kuchni. Wia
domość przy ulicy Nowy Świat Nr 46, na 
2-m piętrze. —6083—1—2—

w dmkarni „Kurjera Wamzawgkjpgo.11—Plac Teatralny Nr, 478c (nowy 5),

Ważna Wiadomość!
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w dO' 
mu pod Tęźniami 1-szy, u Starszego Feb 

Witkowskiego, przy Zarządzie Wód 
Mineralnych w Ciechocinka, przyjmuje dzie
ci potrzebujące kuraeji wodami tutejszemi 
na sezony, z całą opieką i kuracyją, tak z« 
strony Lekarskiej, za porozumieniem się li- 
ztownie. __________ | J5“J—1-3

Przy ulicy Targowej na Pradze Nr 175

LOKAL,
z 3 ch pokoi i kuchni, na 1 m piętrze, jest 
uo wynajęcia od 1-go Lipca z dogodnościami.

okrągłe kaflowe, dla braku miejsca są do 
iprzedania z kompletnym żelaztwem w sta
nie dobrem. Widzieć można aa Pradze Nr* 
175, ulica Targowa, u Właściciela domu.

 —6121—1—3
W Jerozolimskich Alejach, w domu Lotta 

jest do najęcia od 1 Lipca

MIESZKANIE
na drugiem piętrze, składające się z 6 po
koi, przedpokoju passażu, alkowy, kuchni 
gśrki i 2 piwnic. 3—3- 5792

Do wynajęcia
» ■ JD id

w pięknej pozycji, samymi ogrodami oto
czona, niedaleko od środka miasta, składa
jąca aię z 7 miu pokoi i kuchni w suterynie 
ze wszelkiemi wygodami. Oraz budynek mu
rowany, zdatny na Zakład fabryczny.—Wia
domość u Stróża domu Nr 16, przy ulicy 
Wielkiej. —6095—1 3—

O&ŁOSZENIE.
Zagubiony został dowód za zastawione 

w Banku Polskim przez Stanisława Prze- 
wóskiego w dniu 17-go Styoznia 1874 r. Nr 
kwitu 6419, obligacje I Emissji Rosiyjskiej 
premjowej pożyczki, a mianowicie: Serja 
7090 Nr 4, Ser. 3018 Nr 11, Ser. 3879 Nr 
Hi^®^’747 Nr ,3> Ser- 6734 Nr 34, Ser. 
18776 Nr 30, Ser. 646 Nr 3», Ser. 2521 
Nr 48, Ser. 2522 Nr 48, Ser. 2523 Nr 48 
Serja 2524 Numer 48, Serja 2525 Numer 48 
Ser. 2526 Nr 48, Ser. 2527 Nr 48, Ser. 2528 
Nr 48, Ser. 2529 Nr 48, Ser. 2530 Nr 48, 
Ser. 2531 Nr 48, Ser. 2532, Nr 48, S. 2533 
Nr 48, Ser. 2534 Nr 48, Ser. 2536 Nr 48, 
Ser. 2537 Nr 48, Ser. 2538 Nr 48, Ser. 2589 
Nr 48, Ser. 2540, Nr 48, Ser. 2541 Nr 48, 
Ser. 2541 Nr 48, Ser. 2543 Nr 48, S. 17941

48, Ser. 6735 Nr 34. Łaskawy znalazca 
raczy oddać takowy dowód Stanisławowi 
I rzewóskiemu w Handlu A. Rodkiewicz przy 
ulicy Miodowej Nr 9 nowy. —5882—3—3—

Dnia 12 b. m., około godziny 5-ej wieczo
rem, zgubiono na Placu Wareckim
PORTMONETKĘ 
zawierającą nr. 14 i kilka złotych drobnej i 
monety oraz dwie kartki, należące do Jó- | 
zefy Machura. Sumienny znalazca przez 
wzgląd na stan niezamożny poszkodowanej 
służącej, raczy zwrócić takową zgubę do W. ' 
Edmunda Fuchsa, w domu Nr 14, przy ul. 
Miodowej. —6067—1—1—

Dnia 11 b. m. zgubiono w Nowym Parku 
Łazienkowskim,

Mały Kindżal Gruziński.
Łaskawy Znalazca raczy oddać takowy do 
Szwajcara Banku Polskiego. 1—1 6092 —

Dnia 11-go b. m., przy ulicy Targowej zgi
nał PINCZBRSK mały, ostrzyżony, 
z czarnemi uskami, w czarne i białe łaty. 
Prosi się o odprowadzenie za nagrodą do 
Właściciela domu Nr 175, na Pradze.

—6122 — 1 — 1

A03BOJflHQ. llejraVDOW)

■gj. W Poniedziałek 11 
Maja zginął piesek śre- 
dniej wielkości, z ras- 
87 Pinczerów, maści 
mieszanej, z uszami pod- 

w ciętemi i ogonem, w o- 
bróżce stalowej, zamkniętej na kłódkę. 
Uprasza się Znalazcę o odprowadze
nie do domu przy rogu ulic Brackiej 
i Jerozolimskiej Nr 20, na isze pię• 
tro, za nagrodą. 1-1 6112—

We Środę d. 13 b. m., o 12 godziaie w po
łudnie, wybiegł z bramy i zaraz zginął Pie» 
z gatuaku terre-neuve, czarny, końce nóg 
i na piersiach biały, półroczny, chory, w ku
racji pozoitaje. Proszę odprowadzić pod Nr 
57, Nowy-Świat, za sswitą naęrodą. Nie
prawy właściciel do odpowiedzialności po
ciągnięty będzie. —6125—1—2


